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Odizolowanie 
od bliskich, przyjaciół, 
znajomych; niepewność 
losu i bytu; brak 
widoków na zmianę 
sytuacji sprawia, że 
wielu z nas psychicznie 
czuje się marnie 

W naszym województwie 

działają Centra Zdrowia Psy­

chicznego w Sejnach, Bielsku 

Podlaskim, Augustowie, Graje­

wie, Hajnówce, Siemiatyczach, 

Łomży i Suwałkach. Ich zada­

niem jest udzielanie wszystkim 

ze swojego rejonu, którzy po­

trzebują wsparcia, kompleksowej 

pomocy psychiatrycznej. W pil-

Gdy ·siądzie nam 
nych sytuacjach, powinna zostać 

udzielona pomoc w 72 godziny. 

Jak mówi dyrektor Podlaskiego 

Oddziału Wojewódzkiego NFZ 

Maciej Bogdan Olesiński, zmia­

na sposobu realizacji opieki psy­

chiatrycznej ma przeciwdziałać 

stygmatyzacji osób w kryzysie 

psychicznym i pomóc w uzyska­

niu przez pacjenta komplekso­

wego wsparcia blisko miejsca 

zamieszkania, szkoły, miej sca 

pracy. 
- Wykorzystywane są do tego 

różnorodne formy leczniczo-te­

rapeutyczne, dobierane indywi-

dual nie. Ideą Centrów Zdrowia 

Psychicznego jest odejście od 

modelu azylowego na rzecz opi~­

ki środowiskowej - wyjaśnia. 

W Centrach funkcjonują po­

radnie zdrowia psychicznego, 

a w Augustowie, Grajewie, Haj­

nówce, Siemiatyczach, Łomży 

i Suwałkach także punkty zgło­

szeniowo-koordynacyjne, pierw­

sze miejsce, do którego trafiają 

pacjenci. Dyżurujący w takim 

punkcie koordynator opieki do­

konuje oceny i ~stala wstępny 

plan pomocy. Punkty działają od 

poniedziałku do piątku (z wyjąt-
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psyche 
kiem dni ustawowo wolnych od 

pracy), od 8.00 do 18.00. 

W Łomżyńskiem w kryzysie 

psychicznym korzystać moż· 

na z pomocy w Szpitalu Ogól· 

nym w Grajewie (ul. Konstytu· 

cji 3 Maja 34, tel. 691 224321); 

Szpitalu Wojewódzkim w Łom­

ży (ul. Piłsudskiego 11, tel. 

86 473 32 70); Medicus A. i D. 

Leończyk w Grajewi~ (os. Po­

łudnie 9, tel. 86 272 43 50); 

Centrum Diagnostyki i Terapii 

Zaburzeń Psychicznych Salus 

w Łomży (ul. Wyszyńskiego 6. 

teJ. 86 212 52 27) . 
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Zadzwoniłem do przyjaciela. "Przepraszam, nie mam te­

raz czasu na rozmowę . Wybacz", przerwał z dużym taktem.' 
Zadzwoniłem do brata. Chciałem go zapytać, co u niego 

i w rodzinie z covidem. Zapytałem , odpowiedział , że w po­
rządku i zaczął opowiadać, że wczoraj była wichura, zawiało 
znowu śniegiem, zmarł na koronawirusa nasz szkolny kolega 
Kazik Rusoń. A dach młyna nad Osą, nad którą zawsze lubię 
wpaść, gdy jestem w rodzinnym domu, się sypie ... Prawie się 
teraz nie rusza z domu, bo ... "Przepraszam, stary, muszę koń ­

czyć. Nie mam teraz czasu, przepraszam ... ", przerwałem . 

"Przepraszam, w tej chwili nie mam nawet minuty", coraz częściej mówię do przy­
chodzących do redakcji lub dzwoniących Czytelników mówiąc, że ktoś z redakcji 
oddzwoni. 

"Przepraszam, ale nie teraz", ucinam, bywa, córce, synowi. 
"Możemy pogadać za dwa dni, przepraszam, ale znikam", mówi druh od wspól ­

nej pasji. 
Nie ma czasu ... Na sąsiedztwo, przyjaźń, miłość ... 
Gdzie jest sens życia , gdy nie ma czasu na to, co jest jego sensem? 

WŁADYSŁAW TOCKI 

Nie żyje danko Muzykant! 
Po trzech, czterech kawałkach kurpiow­

skich, nagle popłynął swing, po chwili lekko 
przechodząc w blues, a potem jazz. Wszy­
scy najpierw stanęli, a potem zbliżyli się, 
by zobaczyć,_kto tak gra? A grał na polanie 
nad Pisą w Morgownikach Janek Sucho4oła 
z Antonim "Tolkiem" i jego żoną Janiną. Ci 
"wszyscy" zdumieni i zachwyceni, to około 
dwieście luda z całej Europy i Brazylii. Pilo­
ci, sędziowie, stewardzi, których "Kontak­
ty" jako organizator V Paralotniowych Mi­
strzostw Europy, zaprosiły na pożegnalny 
wieczór. Był początek sierpnia 2008 roku ... 

Nasiadki . Jakiś czas temu Janka ugryzł 

w łydkę kleszcz, zachorował na borelio­
zę. Myślał, że jakoś to samo przejdzie. 
Nie przeszło ... I nie ma już z nami fanta­
stycznego Janka. 

Jest marzec 2021. Od kilku 'lat nie ma 
już z nami niezapomnianego "Toika" 

Żył muzyką, muzyka żyła dzięki niemu! 
Miał 65 lat. 
Uroczystości pogrzebowe Jana Sucho­

doły zaczną się o godz. 10.00 w piątek, 

12 marca, w Domu Pogrzebowym Mar­
czyk (ul. Przykoszarowa 22b) w Łomży. 
O godz. 12.00 odbędzie się Msza św. ża­
łobna w pobliskiej kaplicy św. Józefa. Po­
chowany zostanie na cmentarzu przy ul. 
Przykoszarowej . 
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• Rejestracja na szczepienie przeciw 

covid-19 przewlekle chorych, w tym 

z chorobą nowotworową, rozpocznie 

się w sobotę, 13 marca. Szczepienie 

tej grupy od poniedziałku, 15 marca. 

Dializowani będą mogli dostać za­

strzyk w stacji dializ lub w szpitalu, 

w których są leczeni. Jeśli ktoś nie 

będzie w stanie samodzielnie dotrzeć 

do punktu szczepień, zaszczepi go 

mobilny zespół szczepiący. O kwa­

lifikacji do szczepienia zdecyduje 

lekarz tuż przed podaniem samej 

szczepionki. 

• 177 kandydatów zgłoszonych zo­

stało do nagrody Podlaska Marka 

1020! Najwięcej, aż 37, w kategorii 

Kultura. Powstałe: Produkt Spożyw­

czy - 27 zgłoszeń , Produkt Użytkowy 

- 22 zgłoszenia, Społeczeństwo - 22 

zgłoszenia, Inwestycja - 16 zgłoszeń, 

Odkrycie - 8 zgłoszeń, Wydarzenie 

- 20 zgłoszeń, Biznes - 18 zgłoszeń 

oraz Projekt 4.0 - 7 zgłoszeń. 

• Bankructwo Spółdzielni Mleczar­

skiej "Bielmlek" w Bielsku Podlaskim 

ogłosił Sąd Rejonowy w Białymstoku. 

Spółdzielnia zadłużona zostaJa na 250 

mIn zł. Kierował nią były senator PiS 

i wiceminister rolnictwa, a pod ko­

niec ludzie z jego nadania. W grudniu 

2020 "Bielmlek" miał ponad półto­

ra miliona złotych zaległości wobec 

pracowników. 

MYŚL TYGODNIA 
Jeździec mOże być bez głowy. Koń nie może sobie na to pozwolić 

Przysłowie ludowe 

• Stracili prawie 130 praw jazdy za 

przekroczenie prędkości o 50 km!h 

w terenie zabudowanym kierowcy na­

szego województwa. W tym samym 

czasie policja zabrała też 145 praw 

jazdy pijanym kierowcom. 

• "Smogobusa" za 300 000 zł planują 

kupić władze Łomży. Jest to mobilne 

laboratorium, wyposażone w nowo­

czesny sprzęt do pomiarów poziomu 

zanieczyszczeń. Oglądali je w Bia­

łymstoku radni Waldemar Cieślik, 

Marcin Dębek i Andrzej Podsiadło 

oraz komendant łomżyńskiej Straży 

Miejskiej Paweł Żebrowski. 

• Hotel sieci Hilton stanie w ści­

słym centrum Białegostoku (przy 

ulicy Szymborskiej, na tyłach ulicy 

Lipowej) z ponad 120 pokojami, 

salami konferencyjnymi, klubem 

fitness i parkingiem. Wybuduje go 

podlaska firma Rogowski Develop­

ment. Sieć w komunikacie prasowym 

pisze, że Białystok jest regionalnym 

centrum turystycznym i leży wzdłuż 

szlaku komunikacyjnego na Białoruś, 

do Rosji i państw bałtyckich . Hotele 

marki Hampton by Hilton działają 

w kilkudziesięciu krajach świata. 

• Matury są bezpłatne, ale tylko 

dwa razy można do tych egzaminów 

przystąpić za darmo. Ci, którzy chcą 

poprawiać wyniki po raz trzeci i kolej­

ny, muszą za każdy egzamin zapłacić 

50 zł, informuje dyrektor Okręgowej 

Komisji Egzaminacyjnej w Łomży 

Agnieszka Muzyk. 

• Złotym Krzyżem Zasługi od­

znaczonych wstało troje lekarzy 

Białostockiego Centrum Onkologii 

(BCO): lek. med. Dorota Kazberuk, 

dr n. med. Piotr Kosiorek i lek. med. 

Dariusz Kożuchowski. Odznaczenia 

wręczył wojewoda podlaski Bohdan 

Paszkowski. 

• Tytuł profesora honorowego Uni­

wersytetu Pedagogicznego w Pereja­

sławiu-Chmielnickim na Ukrainie 

otrzymał prof. Krzysztof Filipow 

z Uniwersytetu w Białymstoku (wyróż­

nienie jest odpowiednikiem doktoratu 

honoris causa). Z ukraińską uczelnią 

prof. Filipow współpracuje od lat. 

• Ukazał się przewodnik dla dzieci 

"Śledzik Białostocki" autorstwa Ka­

tarzyny Pierwienis. Pomyślany jako 

spacer, prowadzi przez naj ciekawsze 

miejsca Białegostoku. 

Rozpoczęta w 2018 i wstrzymana w 2020 roku budowa elektrowni w Ostrołęce 
pochłonęła 1,31 mld zł 

Wyburzanie """ież Kaczyńskiego" 

W nieco ponad rok po wstrzy­

maniu budowy elektrowni węglo­

wej w Ostrołęce, ruszyła rozbiór­

ka betonowej konstrukcji chłodni 

kominowej i pylonów, inforniuje 

portal Moja Ostrołęka. Rozbiera­

ne elementy zyskały miano "wież 

Kaczyńskiego". Tym samym stra­

ta 1,31 mld zł związana z budo­

wą powiększy się o kolejne milion. 

Elektorownia C w Ostrołęce 

miała być ostatnią w Polsce dużą 

elektrownią węglową Pomysł jej 

budowy pojawił się w 2008· r., ale 

w 2012 ówczesne kierownictwo 

Energi od niego odstąpiło, ponie­

waż po analizie okazało się, że bę ­

dzie przynosiła straty. 

Przed wyborami prezydenckimi 

w 2015 roku do Ostrołęki przyje­

chał Andrzej Duda, wówczas kan­

dydat PiS na prezydenta. Odstąpie­

nie od budowy elektrowni przez 

rząd PO-PSL nazwał "zbrodnią:'. 

.... , 

Miasto odwiedził też Jarosław Ka­

czyński. Po tych wizytach zawią­

zało się konsor.cjum spółek pań­

stwowych Energa SA i Enea SA, 

które miało elektrownię wybudo­

wać do 2024 roku, choć fachowcy 

wyliczali, że od uruchomienia bę­

dzie nierentowna. W lutym 2020 r. 
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spółki podjęły decyzję o zawiesze­

niu budowy. 

Kosztowne wyburzenie "wiei Ka­

czyńskiego" wiąże się z planem Or­

lenu, który zamierza· wybudować 

elektrownię opartą nie na węglu, lecz 

gazie. Fot. fuckr.com / Greenpeace 

Polska / CC BY-ND 2.0. 

Znaki czasu 
• Samobójstwo popełniło 116 Po­

laków poniżej 18 lat, wynika ze sta­

tystyk policji za 2020 r. Najmłodsze 

dziecko, które odebrało sobie życie, 

miało 8 lat. W minionym roku naj­

więcej samobójstw wśród dzieci i na­

stolatków było w województwach 

mazowieckim, zachodniopomorskim, 

dolnośląskim i śląskim. W 2019 r. 

życie odebrało sobie 98 dzieci (4 

w grupie 7 - 12 lat i 94 w grupie 13 

- 18 lat). W 2018 - 97 (5 w grupie 

7-12 lat i 92 w grupie 13 - 18 lat). 

• Tymoteusz Szydło nie jest już 

wymieniany wśród księży diecezji 

bielsko-żywieckiej, choć jego nazwi­

sko jeszcze do niedawna widniało na 

liście . Syn byłej premier Beaty Szy­

dło został kapłanem w 2017 r., ale po 

dwóch latach zdecydował się porzucić 

stan duchowny. Na jego święceniach 

byli prezydent, ministrowie, Jarosław 

Kaczyński i wielu biskupów. 

• Źle ocenia Andrzeja Dudę 60,6 

proc. ("bardzo źle" - 40,2 proc. i "ra­

czej źle" - 20,4 proc.) za niespelna rok 

drugiej kadencji. Dobrze 29,9 proc 

("zdecydowanie dobrze" - 6,7 proc., 

"raczej dobrze" - 23,2 proc., wynika 

z United Surveys dla WP. 

• Orderem Orła Białego chcial 

pośmiertnie uhonorować Jana li­

tyńskiego prezydent Duda podczas 

uroczystości pogrzebowych. Rodzi­

na oznajmiła, że odznaczenia z rąk 

łamiącego konstytucję prezydenta 

nie przyjmie. 

• Białoruś wydaliła konsula Kon­

sulatu Generalnego RP w Brześciu 

Jerzego Timofiejuka w związku z jego 

obecnością na uroczystościach upa­

miętniających żołnierzy wyklętych 

w Brześciu. "Rzeczpospolita" przyta­

cza fragment stanowiska białoruskich 

władz o żolnierzach wyklętych: "Glo­

ryfikowanie zbrodniarzy wojennych, 

cyniczne usprawiedliwianie ludo­

bójstwa narodu białoruskiego oraz 

rażące naruszanie zobowiązań strony 

polskiej do zapobiegania gloryfikacji 

nazizmu są dla nas absolutnie nie do 

przyjęcia". 

• "Domagamy się wydania jedno­

znacznego zakazu prezentowania 

w miejscach publicznych drastycz­

nych, brutalnych, nieprzyzwoitych 

i budzących odrazę obrazów anty­

aborcyjnych'; napisali rodzice, autorzy 

petycji do premiera w sprawie kontro­

wersyjnych billboardów. Billboardy, 

ukazujące zakrwawione płody spotkać 

można na ulicach wielu miast. 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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Lomżyńska lekarka przed sądem 

Proces lekarki w sprawie śmier­
ci rodzącej matki i dziecka w grud­
niu 2018 roku w Szpitalu Woje­
wódzkim toczy się przed Sądem 
Rejonowym w Łomży. Według 
Małgorzaty Gasińskiej-Werpa­
chowskiej z Prokuratury Regio­
nalnej w Białymstoku, śmierć mło­
dej mieszkanki Łomży i jej dziecka 
była w wyniku jej zaniedbań. 

Reprezentująca oskarżoną lekar­
kę mec. Ewa Krasowska wyjaśnia, że 
według opinii specjalistów, śmierć 
pacjentki była spowodowana bardzo 
rzadkim przypadkiem, kiedy sepsę 
wywołało zakażenie paciorkowcem 
hemolizującym. Są choroby; które są 
bardzo nietypowe, niewykrywalne 
i niezmiernie rzadkie. W polskiej 
literaturze medycznej nie ma opi­
sanego żadnego takiego przypad­
ku. Jedyny i opisany został w Japonii. 
Lekarze stwierdzają tam, że śmier­
telność kobiet w ciąży na tę chorobę 
jest 100 proc. Lekarka uważa, że zro­
bila wszystko zgodnie ze swoją wie­
dzą i ogromnym doświadczeniem. 

W czasie pierwszej rozprawy ze­
znawali świadkowie, między inny­
mi położne, obecne przy porodzie. 
Ze względu na to, że nie pamiętały 
szczegółów tamtych wydarzeń, sę­

dzia Joanna Modzelewska odczy­
tała ich wcześniejsze wyjaśnienia: 
"Pacjentka była w dobrym stanie 
w momencie przyjścia na oddział. 
Miała temperaturę 37,2 st. Cel­
sjusza, tętno i ciśnienie w grani-

cach normy, w momencie przy­
jęcia pacjentka była w kontakcie 
słownym, logicznym. Uskarżała się 
w wywiadzie na ból w dole brzu­
cha i trudności w oddawaniu mo­
czu. Pacjentka nie zgłaszała trud­
ności w oddychaniu. Standardowo 
u pacjentki pobrano zlecone bada­
nia i podłączono zapis KTG'~ 

Następna rozprawa odbędzie 
się 17 maja. 

Parkiem "" kurzą fermę 
Jeden z rolników uparł się, by 

w obrębie zabytkowej wsi Kruszy­
niany (osd!lnictwo tatarskie od 
XVII w., meczet i mizaret z XVIII w.) 
zbudować fermę drobiu, w której 
rocznie hodowanych ma być kilka­
set tysięcy brojlerów. Władze gmi­
ny już raz dały mu zezwolenie, ale 
po protestach mieszkańców, decy­
zję uchyliło Samorządowe Kole­
gium Odwoławcze. 

By uchronić wieś przed kurni­
kami, pojawiły się pomysły utwo­
rzenia parku kulturowego lub kra­
jobrazowego dorzecza Świsłoczy. 

Podlaska konserwator zabytków 
prof. Małgorzata Dajnowicz także 
uważa, że Kruszyniany zasługują 
na SZczególną ochronę. Drewniany meczet w Kruszynianach z końca XVIII w. 

40 lat temu 
»Kontakty'; 15 marca 1981: 

Grądy-Woniecko 
stolicą recytatorów 

Eliminacje międzywojewódzkie 
XXVI Ogólnopolskiego Konkursu 
Recytatorskiego odbyły się w Grą­
dach -Woniecku. Udzial wzięło 
47 wykonawców z 11 województw 
makroregionu północno-wschod­
niego. W silnej stawce konkurentów 
duży sukces odnieśli reprezentanci 
Łomżyńskiego: Krzysztof Paliński 
z Łomży zdobył l miejsce w kategorii 
szkolnej, a Marek Sawicki, również 
z Łomży, rv. W turnieju poezji śpie­
wanej najlepszy okazał się Sławomir 
Długozima z Kolna. 

Straży W Szczuczynie 
"stuknie" 100 lat 

szczuczyńska Ochotnicza Straż 
Pożarna przygotowuje się do obcho­
dów stulecia swego istnienia, które 
minie za dziesięć miesięcy. Obecnie 
wykonuje się prace wykończeniowe 
w zabytkowej remizie strażackiej, 
przeznaczonej na muzeum sprzętu 
pożarniczego. 

Seryjny złodziej kościelny 
Amatora skarbonek kościelnych, 

22-letniego Tadeusza T., zatrzyma­
no na gorącym uczynku w Trzcian­
nem, gdzie próbował zerwać wiszą­
cą w kościele skarbonkę na ofiary od 
wiernych. Jak się okazało, nie był to 
debiut młodzieńca. Zdążył już zali­
czyć wiele tego rodzaju kradzieży: 
w Gołdapi, Opolu, Mońkach, Toru­
niu, Węgorzewie, Ełku, Olecku i in­
nych miejscowościach. 

Dobre rady na czasie 
Hasło na dziś: "Bądź odważny, 

lecz za aprobatą'~ Najlepiej szefa. 
Recepta na frustrację: wydawa­

nie biuletynu. Upust goryczy gwa­
rantowany. 

"Park krajobrazowy w tym przy­
padku wydaje się bardziej uzasad­
niony, dlatego że włączamy również 
walory przyrodnicze. Połączenie hi­
storii, dziedzictwa kulturowego, za­
~ytków i walorów przyrodniczych 
JeSZCze korzystniej wpłynie na wi­
zerunek tego obszaru i jego ochro­
nę" , . 

serwator zabytków prof. Magdalena 
Gawin, która w ubiegłym roku spo­
tkała się w tej sprawie z władzami 
województwa i gminnymi. 

Znowu będą rąbać Puszczę! 

, moW! prof. Dajnowicz. 
Za szczególną ochroną tych tere­

nów Opowiada się również m.in. wi­
ceminister kultury, generalna kon-

Hodowca drobiu nie zamierza 
jednak rezygnować i ponownie zło­
żył stosowne dokumenty w celu 
uzyskania zgody na budowę kur­
ników. Burmistrz Krynek Jolanta 
Gudalewska mówi, że trwa ponow- I 

na ich analiza. 

WWw.kontakty-tygodnikcom:pl ----------

"Ta hańba zostanie zapamiętana 
i oni za to zapłacą. W stulecie utwo­
rzenia Białowieskiego Parku Narodo­
wego, cudem wyrwanego rębajłom 
spod pił i siekier, w siedzibie Parku 
po trzech latach spokoju w Puszczy 
podpisano zgodę na jej rżnięcie ( ... ) 
Ta zachłanna korporacja, mająca w za­
rządzie ćwierć kraju nie odpuści, na-

wet 0,6 proc polskich lasów, jakim jest 
Puszcza, naj cenniejszy las w Europie 
i jeden z naj cenniejszych na świecie'; 
pisze na swoim facebooku mieszkają­
cy w Puszczy dziennikarz i przyrod­
nik Adam Waj rak. 

To komentarz do informacji o wy­
cince w 2021 roku 4300 m3 drewna 
w Puszczy Białowieskiej. 
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Aktorzy Z Nowogrodu 
Od 14 do 22 marca w Nowogro­

dzie i w okolicach kręcone będą zdję­

cia do filmu fabularnego pod tytułem 

"Wspakosz" według scenariusza na 

podstawie opowiadania Jana Jakuba 

Kolskiego. Film opowiada o chłopcu, 

który wychował się w dziczy w prze­

konaniu, że wszystko, co robi wyko­

nuje wspak, na odwrót. Jest zupełnie 

odmienny od społeczności swojej 

wsi i ta odmienność właściwie przy­

sparza mu wiele problemów, z któ­

rymi musi się mierzyć. Większość 

statystów i epizodystów, którzy po­

jawią się w filmie, będą mieszkańca­

mi Nowogrodu. Na spotkanie w tej 

sprawie w Ośrodku Kultury zgłosi­

li się tłumnie. 

Odblaskowa Łomża 
"Przy komendzie miejskiej poli­

cji lub przy siedzibie straży miejskiej 

taki odblask można sobie wziąć, że­

by później go używać i czuć się bez­

piecznym na drogach. Zakupiliśmy 

6000 odblasków. Jeżeli okaże się, że 

odblasków naprawdę będzie nam 

ubywać, to przewidujemy jeszcze ich 

dokupienie': mówi prezydent Łom­

ży Mariusz Chrzanowski. 

Noszenie elementów odblasko­

wych w terenie zabudowanym nie 

jest obowiązkowe. Ale Komendant 

Miejski Policji w Łomży inspektor 

KrzysztofWoźniewski uważa, że po­

winniśmy to robić dla własnego bez­

pieczeństwa. Bo policyjne statystyki 

pokazują, że do większości wypad­

ków z udziałem pieszych dochodzi 

właśnie na terenie zabudowanym. 

Książka o "Solidarności" 
"Niezależny Samorządny Zwią­

zek Zawodowy >Solidamość< w wo­

jewództwie łomżyńskim (1980 -

1981). Legalnie i zgodnie z prawem': 

to tytuł książki Krzysztofa Sychowi­

cza o dziejach łomżyńskiej "Solidar­

ności': Następna pozycja ma doty­

czyć "Solidarności" czasów stanu 

wojennego. 

Nowa odsłona Miss 
72 kandydatki przeszły pierwszy 

etap castingu online tegorocznej edy­

cji Konkursu Miss Ziemi Łomżyń­

skiej. Do finału wybranych zosta­

ło 38 (20 dorosłych i 18 nastolatek) 

z Łomży, Grajewa, Zambrowa, Kol­

na, Ostrołęki, Nowogrodu, Ostrowi 

Mazowieckiej, Siemiatycz. Konkurs 

planowany jest latem. 

Dobry wyrok za truciznę! 
Na rok bezwzględnego więzienia 

skazał Sąd Rejonowy w Łomży Mi­

chała T. i Andrzeja S., którzy przy­

wieźli na działkę w Przytułach od­

pady z zagranicy. 
W maju 2017 r. zdobyli klucze 

do bramy na ogrodzony teren, któ­

ry - jak twierdzili - chcą wydzier­

żawić, a ostatecznie nawet kupić. 

Tymczasowo miały tam parkować 

ich samochody. Okazało się jed­

nak, że przywieźli i pozostawili na 

działce 165 tysiąclitrowych plasti­

kowych pojemników i 250 dwu­

stulitrowych beczek wypełnionych 

łatwopalnymi, szkodliwymi chemi­

kaliami. Stan pojemników i sposób 

ich przechowywania wzbudziły nie­

pokój mieszkańców, którzy obawia­

li się, że trucizna zanieczyści glebę 

i wody. Zainteresowali sprawą straż 

pożarną i inspekcję ochrony środo­

wiska oraz wymiar sprawiedliwo­

ści. Efektem był nakaz uprzątnięcia 

odpadów przez ... gminę! Wreszcie 

prawdziwi sprawcy zagrożenia do­

czekali się zarzutów sprowadzenia 

bez zezwoleń szkodliwych odpadów 

chemicznych z zagranicy i składo­

wanie ich w sposób narażający śro­

dowisko naturalne oraz oszustwa 

i doprowadzenia do niekorzystne­

go rozporządzenia mieniem przez 

właścicieli niel,'llchomości . 

Oprócz bezwzględnego więzie­

nia, Sąd nałożył na nich karę 50 tys. 

zł na naprawienie szkody i po 10 tys. 

zł nawiązki na Narodowy Fundusz 

Ochrony Środowiska. Wyrok nie jest 

prawomocny. 

-------- - -- -- - ------------
Laury Hanki Bielickiej 

Aleksandra Czaplicka z Graje­

wa zdobyła Grand Prix)01 Ogól­

nopolskiego Konkursu Krasomów-

I czego im. Hanki Bielickiej "Radość 

spod kapelusza", zorganizowane­

go przez Parafię Krzyża Świętego 

w Łomży. 
W konkursie udział wzięło 

43 wykonawców piosenek, mono­

logów i wierszy. Komisji ocenia­

jącej przewodniczył Jan Zdziarski 

(emerytowany wykładowca Akade­

mii Teatralnej im. Aleksandra Ze­

lwerowicza w Warszawie). 

Za piosenkę I miejsce otrzyma­

ła Oliwia Piotrowska z Łomży, II 

- Amelia Szymańska z Kolna, III 

- Wiktoria Świątkowska z Łomży, 

a wyróżnienia otrzymali: Maja Dą­

browska z Białegostoku, Izabela Mo­

dzelewska z Łomży, Julia Rydelek 

z Kolna, Damian Śliwiński z Łomży, 

Milena Katarzyna Święcicka z Ełku 

i Anna Wróblewska z Kolna. 

Wyróżniona Julia Rydelek z Kolna. 
Fot. KOKiS 

W kategorii wiersz/mono­

log: I miejsce - Eryk Wojtkowski 

z Łomży, II - Julia Semczuk z Łu­

kowa, a wyróżnienia zdobyli: Alek­

sandra Deroń z Białegostoku, Ol­

ga Kosewska z Ciechanowa, Zofia 

Kurowska z Łodzi, Lena Pazdyga 

z Krupskiego Młyna i Kacper Si­

wiak z Łukowa. 

Pomoc prawna starostwa 
Z darmowej pomocy prawnej 

i nieodpłatnego poradnictwa oby­

watelskiego korzystać mogą ci, któ­

rych nie stać na prawnika, także pro­

wadzący jednoosobową działalność 

gospodarczą· 

A oto punkty bezpłatnego po­

radnictwa prawnego, zorganizowa­

ne przez powiat łomżyński. l. Siedzi­

ba Starostwa Powiatowego (ul. Szosa 

Zambrowska 1/27), pokój 421 (III 

piętro): od poniedziałku do piątku, 

w godzinach od 8.30 do 12.30; po­

mocy prawnej udziela radca prawny 

lub' adwokat. 2. Siedziba Starostwa 

Powiatowego, pokój 215 (I piętro) : 

od poniedziałku do piątku w godzi­

nach od 12.00 do 16.00; punkt pro­

wadzi Stowarzyszenie Wspierania Po­

radnictwa Obywatelskiego w Łomży. 

Poradę należy uzgodnić telefo­

nicznie: 86 2156918. 
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Dzień 

Kobiet 
z protestem 

W Dniu Kobiet zebrała się 

pL Niepodległości w Łomży 

mieszkańców związana z 

polskim Strajkiem Kobiet, by zapro­

testowaćprzeciwko łamaniu 

kobiet przez obecny rząd . Zebrali 

podpisy pod obywatelskim pro. 

jektem ustawy "Legalna aborcja~ 

Umarł 

i zmartwychwstał 

Wystawa "Umarł i Zmartwych­

wstaf: na którą składa się 16 

prezentujących zabytkowe 

z podlaskich kościołów, ukazują­

cych mękę, śmierć i zmartwych­

wstanie Chrystusa, .otwarta została 

w Muzeum Diecezjalnym w Łomży. 

Można ją oglądać do 3 kwietnia. 

Przed rokiem pokazywana byla 

w Muzeum Diecezjalnym w Bia­

łymstoku. 

Ekstremalna 
Droga Krzyżowa 

Trwają zapisy( telefonicznie lub 

w zakrystii) na Ekstremalną Drogę 

Krzyżową, organizowaną przez pa­

rafię św. Andrzeja Boboli. Wyruszy 

w piątek, 19 marca, po Mszy o 

17.30. Trasa Bobolańska 

na (39 km) biegnie spod 

św. Andrzeja Boboli przez 

Piątnicę, Łomżę, Starą Łomżę nad 

Rzeką, Starą Łomię przy Szosie, Zo­

sin, Siemień, Rowy; Podgórze, 

Łomżę nad Rzeką do kościoła św' 

Boboli. Trasa Bobolańska 

(31 km) omija Piątnicę. 

Skrzyżowanie w Chojnach 

wu potwierdziło, że jest 

znajniebezpieczniejszych 

dla kierowców w okolicach 

w środę, 10 marca, młoda kobieta 

wyjeżdżająca oplem z drogi od stro­

ny Szczepankowa na trasę Łomża 

- Ostrołęka nie zauważyła znaku 

"Stop" i uderzyła w w tylnią oś cię' 

żarówki, zmierzającej w kierunkU 

Łomży. Cudem nikomu nic 

stało, bo opel został Ul"-",,'···-­

rozbity. 
Na skrzyżowaniu w 

od lat dochodzi do kolizji i 

padków. W jednym z nich 

mieszkanka wsi. W tym roku 



bimy? 
Social Media 

Strategia, media plan, moderacja, 
analiza/performance, raportowanie 

Wideo 
Kreacja, storytelling, produkcja, 
ujęcia lotnicze, Iivestreaming 

Content Marketing 
Serwisy contentowe, wideo, 
expert copywriting 

# Multimedia 
Animacje, oprawa, projekty 
graficzne, VR/ AR 3D, 3600 

S Strony WWW 
Landing page, portale, 
e-commerce 

Eventy 
AIVeRnia Planet - Niesamowite 
miejsce do organizacji eventu, 
bezpieczeństwo, prywatność, 

elastyczność - od 10 do ponad 
1200 osób 

eContent 
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Rozśpiewana Maya 
Uczennica klasy VII Szkoły Pod­

stawowej nr 4 w Grajewie Maya Zy­

skowska jest tegoroczną stypen­

dystką marszałka województwa 

podlaskiego w dziedzinie twórczo­

ści artystycznej. W ubiegłym roku 

występowała w telewizyjnym mu­

zycznym programie The Voice Kids 

3. To jej drugie marszałkowskie sty­

pendium (pierwsze w 2019 r.). Maya 

jest harcerką, uczennicą klasy gita­

ry w Państwowej Szkole Muzycznej 

w Grajewie, należy także do Zespołu 

Pieśni i Tańca "Grajewianie': 

Pomoc strażaków 
z Ławska 

Strażacy z Ławska pomagają do­

trzeć do punktów szczepień przeciw 

koronawirusowi starszym i schoro­

wanym mieszkańcom, którzy nie 

mogą tam dojechać we własnym za­

kresie. (O uroczystości przekaza­

nia sztandaru strażakom w Ławsku 

i poświęcenia remizy, wybudowa­

nej z inicjatywy Kajetana Mościc­

kiego i jego syna Bohdana Mościc­

kiego w 1931 r., pisaliśmy niedawno 

w "Kontaktach'; nr 9/2021). 

Przewodnicy biebrzańskich szlaków 

Laura Bielawska, Dorota Cegła, 

Aleksander Gierej, Małgorzata Gór­

ska, Tomasz Makarewicz, Jarosław 

Marczak, Oliwier Myka, Agniesz­

ka Owczarek i Michał Wołowik 

w piątek, 6 marca, zdali egzamin 

ze znajomości Biebrzańskiego Par­

ku Narodowego i zostali jego nowy­

mi przewodnikami turystycznymi. 

W Biebrzańskim Parku Naro­

dowym jest wyznaczonych 14 szla­

ków turystycznych, w tym 5 w re­

jonie Czerwonego Bagna. 

Niektóre mogą być trudne dla 

turystów i wskazane jest pokony­

wać je z licencjonowanym prze­

wodnikiem BPN. Na przykład, 

szlak od wieży widokowej Barwik 

do wieży widokowej przy wsi Gu­

gny. Z powodu braku drzew i cha-

rakterystycznych punktów, ozna­

kowany jest na tyczkach. Teren jest 

porośnięty trzciną i zakrzaczony, 

turyści mogą mieć kłopoty z od­

nalezieniem tyczek. 

Do łatwiejszych należy szlak do 

turystyki rowerowej z Wizny do 

Goniądza. Z Wizny biegnie przez 

Burzyn, gdzie znajduje się punkt 

widokowy i można obserwować 

ptactwo wodno-błotne. Następ­

nie trasa prowadzi przez wsie Ło­

je-Awissa, Czachy, Okrasin i Mści­

chy do Klimaszewnicy i Twierdzy 

Osowiec, gdzie jest pole biwako­

we. Dalej trasa wiedzie przy For­

cie Zarzecznym Twierdzy, przez 

wieś Budne i kończy się w Gonią­

dzu. Na tym szlaku turyści mają 

do pokonania 64,3 km. 

"Czysty'~ 

WąSOSZ 

1,3 mln zł unijnej 

dotacji otrzyma gmina Wąsosz. 

Pieniadze trafią do mieszkańców, 

którzy zdecydują się zainstalować 

na swych budynkach ogniwa foto. 

woltaniczne lub kolektory słoneczne. 

W sumie dadzą 247 MWhe energti 

elektrycznej i II MWht/rok energii 

cieplnej. Całkowity koszt wyniesie 

prawie 2 mln zł. Resztę, czyli prawie 

700 tys. zł wyłożą chętni na "czystą 

energi{ Z 57 mln zł unijnych dotacji 

na zastąpienie tradycyjnych źródeł 

ciepła i prądu ekologicznymi sko· 

rzysta prawie 50 gmin w Podlaskiem. 

Mistrzowie 
ortografii 

Aleksandra Burzyńska ze Szkoły 

Podstawowej nr I wGrajewie zdo· 

była tytuł Mistrza Ortografii w VIII 

Miejskim Konkursie Ortograficznym, 

zorganizowanego przez Oddział dla 

Dzieci Miejskiej Biblioteki w Gra· 

jewie. Drugie miejsce zajął Michał 

Moszczyński, a trzecie Izabela Zy· 

skowska (oboje SP nr 2). Wyróżniona 

została Łukawska 

-- POWIAT KOLNEŃSKI ------------------------------------------
----------------------------------------------

Nowoczesna biblioteka 
w Kolnie 

Z internetowego katalogu Miej­

skiej Biblioteki Publicznej w Kolnie 

można już korzystać na telefonach 

komórkowych i tabletach. Nie trzeba 

znać dokładnego tytułu, wystarczy 

wprowadzić w okienko "Co mogę 

dla Ciebie znaleŹĆ?" słowo kluczo­

we z tytułu lub nazwisko autora. Kol­

neńska Biblioteka ma ponad 100 lat; 

w 1919 r. zostało powołane Towarzy­

stwo Biblioteki Publicznej. Jej księgo­

zbiór liczy prawie 40 000 książek, do 

dyspozycji czytelników jest 18 tytu­

łów prenumerowanej prasy, a wśród 

nich "Kontakty': 

Bitwa regionów na potrawy 
Na konkurs kulinarny "Bitwa re­

gionów" Krajowy Ośrodek Wsparcia 

Rolnictwa zaprasza Koła Gospodyń 

Wiejskich po roku przerwy w nowej 

formule. Komisja będzie oceniać po­

mysły na potrawy regionalne oraz 

ich prezentacje w formie krótkiego 

filmu wideo. Zgłoszenia do 31 ma­

ja można wysyłać wyłącznie przez 

stronę internetową https:/lbitware­

gionow.pl!. Tam też znajduje się re­

gulamin i formularz zgłoszeniowy. 

Kiermasz wielkanocny dla Oli 

Kiermasz wielkanócny na ope­

rację trzyletniej Oli Chylińskiej ze 

Starego Rakowa (gm. Mały Płock) 

odbędzie się w sobotę, 20 marca, 

na parkingu przy dworcu auto­

busowym i w galerii handlowej 

w Kolnie. 
Ola urodziła się ze skompliko­

waną wadą serca. Polskie szpita­

le nie są w stanie pomóc dziecku. 

"Szukając ratunku, skontakto­

waliśmy się z różnymi szpitalami 

dziecięcymi w Europie. Austria da­

ła nam zielone światło - chcą zo­

perować Oleńkę! Córeczka dosta­

nie szansę na życie, na to, by dożyć 

dorosłości. Tam Ola będzie jednak 

prywatnym pacjentem, za leczenie 

i operację będziemy musieli zapła­

cić . .Konieczny będzie też transport 

medyczny do szpitala. To wszystko 

generuje koszty, których sami nie 

jesteśmy w stanie zapłacić. 7 maja 

musimy być w klinice'; napisali ro­

dzice Oli na 'portalu siepomaga.pl. 

Zebrali już 260 tys. Potrzeba 

jeszcze 96 tys. zł. 
Organizatorzy Kiermaszu za­

praszają do u_działu koła gospodyń 

. wiejskich, które mogłyby przygo­

tować tradycyjne potrawy (pierogi, 

gołąbki, smalec) i wypieki. 
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Droga 
Krzyżowa 

Ekstremalną Drogę 

Krzyżową organizuje parafia św. Anny 

w Kolnie w piątek, 19 marca, po Mszy 

(godz. 18.00). Trasa (42 km) będzie 

wiodła z Kolna przez Lachowo, Gra· 

bowo, Dzierzbię, Poryte, Józefowo do 

Małego Płocka. 

Liryczne 
przemyślenia 

Karolina Grała (klasa I a) jest 

laureatką konkursu recytatorskiego 

»Liryczne przemyślenia~ zorganizowa· 

nego przez W w Kolnie. Wyróżnienia 

zdobyły: Anita Remiszewska (ki. 11 al 

i Kamila Wyka (ki. II f). 

Sesja 
w Małym Płocku 

Sesja Rady Gminy Mały Płock 

odbędzie się w czwartek, 11 marca 
(godz. 12.00), w GOK. 

Konkurs pisanki 
Pisanki (od 30 cm) można zgtaszać 

do 26 marca na Powiatowy KonkurS 

pod hasłem Wielkanocna Mega Pisano 
GOK w Turośli. 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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Jałmużna na święta 
W oficjalnych komunikatach 

przedstawiciele rządu mówią, że eme­
ryci otrzymają 13 i 14 emeryturę. Nie 
jest to prawda. Nasze'emerytury są cią­
gle opodatkowane, chociaż od wypła­
canych w przeszłości pensji były pobie­
rane wysokie podatki. Teraz płacimy je 
drugi raz. Niech rząd odstąpi od tego. 
r niech nie daje nam jałmużny, mówi~c 

że jest to 13 emerytura 
Patrząc na to, jak rząd wydaje pie­

niądze można uznać, że jesteśmy bo­
gatym krajem. 40 000 zł miesięcznie 
płaci Ministerstwo Spraw Zagranicz­
nych za wynajem rezydencji w Berli­
nie dla naszego ambasadora Andrzeja 
Przyłębskiego i jego żony (prezes Try­
bunału Konstytucyjnego). Za rok wy­
najmu płacimy 480000 zł. To trzynasta 
emerytura dla 384 emerytów. 

Franciszek WIŚniewski 
Grajewo 

"Zniszczony" Paetz 
przez prawie całe niedzielne kaza­

nie wysłuchiwałem skarg, jak to jakieś 
straszne siły atakują księży, oskarżają, 
wyciągają sprawy sprzed lat, ciągają 
ich po sądach. Jednym słowem, nisz­
czą· Wszystko to bez konkretu, przy­
kładu, tak ogólnie, ale bardzo żarliwie. 
Wyszedlem i mijając grupkę panów ze 
zdumieniem usłyszałem urywek wy­
powiedzi, ·z której wynikało, że nisz­
czy się tak, "jak naszego biskupa Pa­
etza~ Nie do wiary! Przecież sam Jan 
Paweł II go ukarał, za to co robił z kle­
rykami! Wydawało by się, że wszyscy 
katolicy z Łomży i diecezji o tym wie­
dzą· Dlatego, kiedy dzisiaj przeczyta­
łem na onecie rozmowę z ks. 1sakowi­
czem-Zaleskim, postanowiłem wysłać 
fragment do "Kontaktów" z prośbą 
o wydrukowanie. Może komuś otwo-

Fotpixabay 

rzy oczy, może nawet księdzu od nie­
dzielnego kazania 

Dziennikarz pyta: "Kto zawiódł, 

kto ma na sun\ieniu te wszystkie ofia­
ry wykorzystywania seksualnego oraz 
inne, niewyjaśnione sprawy?". Ks. 1sa­
kowicz-Zaleski odpowiada: "Przy­
kro mi to mówić, ale zawiodły przede 
wszystkim dwie osoby, które uważają 
się za najbliższych współpracowników 
papieża Jana Pawła II. Pierwszą z nich 
jest abp. Józef Kowalczyk, który przez 
30 lat miał decydujący wpływ na no­
minacje w polskim episkopacie. Naj­
pierw jako kierownik polskiej sekcji 
w watykańskim Sekretariacie Stanu, 
a później jako nuncjusz apostolski 
wWarszawie, a następnie jako pry­
mas Polski. 

Dodam, że w aktach wywiadu PRL 
Józef Kowalczyk zarejestrowany jest ja-

WWW.kontakty-tygod.nik.com.pl -"..----------

ko kontakt informacyjny o ps. Cappi­
no. To z jego winy biskupami w waż- • 
nych diecezjach polskich wstawali nie 
tylko ludzie uczciwi i prawi, ale i tacy, 
na których ciążyły zarówno skanda­
le obyczajowe, jak i współpraca z SB. 
Klasycznym przykładem jest sprawa 
Juliusza Paetza, z którym abp Kowal­
czyk przyjaźnił się w Watykanie, a któ­
ry po wybuchu skandalu obyczajo­
wego, dostał "kopa w górę': zostając 

biskupem w Łomży. Pomimo kolej­
nych skandali na tle homoseksualnym 
wstał awansowany naarcybiskupstwo 
poznańskie, gdzie, jak wiemy, doszło 
do kolejnych niegodnych zachowań. 

Wormacje o tym wszystkim bloko­
wał właśnie nuncjusz Kowalczyk, dla 
którego dobro sprawcy było ważniej ­

sze od dobra ofiar. 
Podobnie było ze wspomnianym 

już biskupem tarnowskim Skworcem, 
który także był tajnym współpracow­

nikiem, a na którym ciąży dodatkowo 
niewyjaśniona seria samobójstw księ­

ży. Pomimo tego z protekcji Kowal­
czyka, który pochodzi z diecezji tar­
nowskiej i tutaj obecnie przebywa, też 
dostał "kopa w górę': obejmując arcy­
biskupstwo w Katowicaclf. 

I tak dalej. Konkretnie, z dowo­
dami. 

J. K. 

(imię i nazwisko 
do wiadomości redakcji) 

Łomża 

Kultura gra 
Z ppdziwem patrzę na to, jak 

prześcigają się w pomysłach nasze 

instytucje kultury. Koncerty w inter­
necie, nowe wystawy bez uroczystych 
wernisaży, jak było to wcześniej, ale 
dostosowane do dowolnego czasu 
odbiorców. Spektakle w łomżyńskim 
Teatrze Lalki i Aktora z mniej liczną 
widownia, ale się odbywają. Biblio­
teki ciągle aktywne. Różne interne­
towe propozycje. Konkursy, festiwa­
le. Kultura chyba najlepiej potrafiła 
odnaleźć się w trudnych, pełnych 
ograniczeń i lęku warunkach i nie 
zapomina o swoich odbiorcach. Wy­
musza też na tych, którzy do tej pory 
byli bardziej lub mniej wykluczeni 
cyfrowo, do korzystania z internetu. 

AnnaA. 

(nazwisko do wiadomości 

redakcji) 
Łomża 

Czym zaszczepił się rząd? 
Zazdroszczę pierwszym zaszcze­

pionym, że mogli zaszczepić się szcze­
pionką Pfizera i Moderny, o których 

. pisano, że mają najwyższą skutecz­
ność. Jak przyjdzie kolej na najmłod­
sze roczniki, to pewnie zostaniemy 
zaszczepieni chińszczyzną albo ro­
syjską. Czytałam w internecie, że ani 
jedna, ani druga nie ma odpowied­
nio przebadanej skuteczności. Oba­
wiam się, że nasz rząd pod presją ro­
snących liczb zachorowań sięgnie po 
te szczepionki i będziemy obiekta­
mi doświadczeń. Ciekawi mnie też, 

jakimi szczepionkami zaszczepił się 
nasz rząd. 

Andżelika Kwiatkowska 

Łomża 
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Spłonęła ~todoła 
w Zarębach Swięchach 
Dziewięć zastępów straży gasi­

ło w nocy z poniedziałku na wto­

rek, z 8 na 9 marca, pożar zabudo­

wań gospodarskich we wsi Zaręby 

Swięchy (gm. Czyżew). Spłonęła du­

ża (28 m na 10 m) stodoła, w której 

było około 200 bel słomy. Strażacy 

nie dopuścili do rozprzestrzenienia 

się ognia na budynek obory, przy­

ległej do stodoły (w kształcie litery 

L), w której znajdowały się zwie­

rzęta . Żadne z nich nie ucierpiało. 

Kiermasz dla Nikosia 

Muzyk Z Ciechanowca Z albumem 
Pochodzący z Ciechanowca Prze­

mysław Tymiński wydał po 8 latach 

od debiutu album "Zboże już dojrza­

łe': Składa się na niego 15 kompozy­

cji, snujących opowieść o naturze 

i przywołujących osobiste wspo­

mnienia o pracy w polu z dziad­

kiem, ciepłym posiłku, podanym 

przez mamę, wieczorze z ukochaną 

żoną i dzieckiem. Wszystko to zosta­

ło przemienione w proste gitarowe 

melodie, wspierane wirtualnym for­

tepianem, fletem, subtelnymi synte­

zatorami i wokalizami. 

We wrześniu 2020 roku ani­

mowany teledysk do tytułowego 

utworu został pokazany pierw­

szy raz w ramach oficjalnej selek­

cj i 4 Międzynarodowego-Festiwalu 

Komiksu i Animacji Chaniartoon 

w Grecj i. Film składa się z 213 ob­

razków rysowanych kredkami i ma­

lowanych akwarelami przez Prze­

mysława Tymińskiego. 

Album "Zboże już dojFZałe" zo­

stał udostępniony do odsłuchu na 

bandcampie 27 lutego. Płyta CD bę­

dzie w sprzedaży na wiosnę. Są na 

niej utwory: 1. Lekko na duchu, 2. 

Przemysław Tymiński. Fot facebook 

Oczekiwanie, 3. Zboże już dojrza­

łe, 4. Poranna mgła, 5. Leśna dro­

ga, 6. Sarna, 7. Opowieść o podró­

ży, 8. Łąka przed burzą, 9. Zapomnij 

o chaosie, 10. Przestrzeń, 11. Począ­

tek i koniec melancholii, 12. Spo­

kój po zmroku, 13. Leniwy wieczór, 

14. Gwiazdy nad rzeką Nurzec, 15. 

Ciepły posiłek pod koniec zimne­

go dnia. (Link do teledysku "Zboże 

już dojrzałe": https://www.youtube. 

com/watch ?v=Hx80kKKCOu Y). 

Strażackp. 

emerytura 
Na emeryturę odeszli 

zastępca komendanta powiatowego 

Państwowej Straży Pożarnej w Wyso· 

kiem Mazowieckiem st bryg. mgr inż. 

Zbigniew Zalewski i dowódca zmiany 

st asp. Wojciech Mościcki. Zbigniew 

Zalewski ze strażą związany od 1988 

roku (studia w Szkole Głównej Służ· 

by Pożarniczej w Warszawie), w PSP 

w Wysokiem Mazowieckiem pracował 

od 1993 roku. Również Wojciech Mo· 

ścicki cale życie zawodowe (od 1998 

roku) związany był z PSP w tyro mieście. 

Wybory bez wyborów 
w Czyżewie 

Nowym radnym gminy Czyżew 

zostal Henryk Piętka, sołtys wsi Szui· 

borze-Kozy, jeden z inicjatorów prote· 

stów, w wyniku których w 2004 roku 

kilka miejscowóści z województwa 

mazowieckiego znalazło się w gminie 

Czyżew w Podlaskiem. Zastąpi zmar· 

łego w grudniu Jerzego Leśniewskiego. 

Henryk Piętka był jedynym kandyda· 

tem, więc komisarz wyborczy mógl 

potwierdzić jego wybór bez koniecz· 
ności tr~11vrv1n'vrh 

Wiosenny kiermasz na leczenie 

Nikodema Wasilewskiego odbył się 

na targowisku miejskim w Szepie­

towie. Przyniósł ponad 6 000 zł ze 

sprzedaży zabawek, ozdób, rękodzie­

ła, słodyczy i wypieków przygotowa­

nych przez Koła Gospodyń Wiejskich 

w Mniu, "Żochowiacy"w Nowych 

Żochach, "Róża" w Rudce, "Bło­

niewianki" w Wyszonkach Błoniu, 

"Miodusianki" w Miodusach Wiel­

kich, "Przyjazna Wieś" w Skłodach 

Borowych, KGW w Wojnach Pietra­

szach oraz innych ludzi dobrego serca. 

- POWIAT ZAMBROWSKI ---- - ------ - - --------------

A że Pan Bóg je stworzył, a szatan opętał. 

Jest więc odtąd na wieki i grzeszna i święta . 

Zdradliwa i wierna i dobra i zła 

i rozkosz i rozpacz i uśmiech i łza 

i gołąb i żmija i piorun i demon i upiór i cud. 

I szczyt po chmurami i przepaść bez dna 

Początek i koniec - Kobieta - Aha, 

napisały panie Koła Gospodyń Wiejskich KGW "Sre­

berka" w Srebrnej i Swięto Kobiet, zgodnie z tradycją, 

choć w innych warunkach niż zawsze, ale z radością 

spotkały się przy kawie. Panie z KGW w Srebrnej po­

trafią się bawić i pomagać. Jak tylko wybuchła epi­

demia, usiadły przy maszynach i szyły maseczki dla 

mięszkańców i Szpitala Powiatowego w Zambrowie. 
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Krew 
z więzienia 

Prawie 30 pracowni­
ków służby więziennej Zakładu Kar· 

nego w Czerwonym Borze oddało 

prawie 15 litrów krwi w ramach akcji 

"Służymy pomocą - mamy to we krwi': 

Wojenne eksponaty 
Niemiecką gaśnicę lotniczą Luft­

waffe oraz niemiecką manierkę Wehr· 

machtu przekazał Regionalnej Izbie 

Historycznej w Zambrowie Robert 

Konopka z Konopek-Jabłoni. Gaśnica 

ze względu na walcowaty ksztalt wy­

.korzystywana była w gospodarstwie 

do nawijania drutu. Manierka została ' 

bardzo dawno temu znaleziona na 

terenie bitwy, jaką stoczył niemiecki 

507 batalion cwłgów ciężkich z woj· 

skami sowieckimi między Klimaszami 

a Konopkami, mówi założyciel Izby I 
Jarosław Strenkowski. 

Pociski I 
W Długoborzu I 

Na siedem niewybuchów poci· 

sków natrafili pracownicy firmy bu­

dowlanej przy budowie w Długobórzu 

Pierwszym, niedaleko Specjalnego I 

0i!:0~ Szk?,lno-Wycho~awczego. 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 



1. 
Przeziębiła się, dlatego nie po­

szła do szkoły. Położyła się na sofie 
w dużym pokoju, żeby pooglądać 
telewizję . W południe przyszedł li­
stonosz. Zdziwiła się, gdy zobaczy­
ła zaadresowaną do siebie koper­
tę· W środku było zdjęcie i krótki 
list: "Kochana Gosiu! Masz siostrę 
i brata. Jak tam ci jest? Napisz do 
mnie, pamiętaj, że cię kocham!': 

Omal nie zemdlała. Po sześ~iu 
latach przypomniał sobie. Poka­
zała list mamie. Niezły numer, że 
ojciec się odezwał. Przecież mama 
słyszała, jak w sądzie wyraźnie po­
wiedział, że jej nie chce. Nie odpi­
sała. Wtedy nie wiedziała, że kore­
spondencji było więcej, ale mama 
jej nie pokazywała. 

2. 
Polska, to dla Małgosi kilka 

mglistych wspomnień, książeczka 
do nabożeństwa z komunii i rÓŻa­
niec. Jakaś zabawka? Nie, nie wzię­
ła żadnej na prom. O Szwecji mó­
wi: "Dla mamy to był raj. Tato ją 
tam zabrał na wycieczkę. Źle zro­
bił, po powrocie zupełnie oszalała . 
Uparła się, że tam wróci': Rodzice 
kłócili się o wszystko. Gosia lubi­
ła siedzieć wtedy przed domem, 
tu nie było słychać ich krzyków. 

Do rodziny mamy pojecha­
ły We dwie. Tylko na chwilę, od­
wiedzić kuzynów. Spory kawałek, 
bo aż 400 kilometrów od Łomży. 

Nie pożegnała się z koleżanka­
mi. U ciotki została na cztery lata. 
Ojciec na początku nie wiedział, 
że mama pracuje już w Szwecji. 
Regularnie płacił alimenty. Przy­
jeżdżał rzadko. Mieszkał daleko, 
zresztą dziwne to były spotkania. 
Raz widziała go tylko przez szybę, 
bo przedszkolanka nie pozwoliła 
mu wejść do sali. Innym razem 
długo rozmawiał z ciotką, zanim 
ta zdecydowała się wpuścić go do 
domu. Gosia została z nim wtedy 
sama w gościnnym pokoju . De­
nerwowała się trochę. Na każde 
pytanie odpowiadała ostrożnie 
i z poczuciem winy. Wiedziała, że ' 

ta wizyta nie spodobałaby się ma­
mie. Tata zostawił jej wtedy pie­
niądze. Zeby kupiła sobie za nie, 
'co chce. Kolejny raz ojciec poja­
wił się na komunii. Ktoś zrobił im 
wtedy zdjęcie. Małgosia stoi na 
nim nienaturalnie wyprostowa­
na. Fotograf uchwycił też matkę. 
Jest nieopodal, spogląda na nich 
badawczo. Ostatnie spotkanie? To 
było tuż przed wyjazdem do Szwe­
cji. Ojciec krzyczał wtedy do ma­
my przez drzwi: "Daj mi się tylko 
z nią pożegnać! ': 

3. 
Z promu odebrał je łysawy, nie 

najmłodszy pan. Ma.ma chciała, że­
by Małgosia mówiła do niego tato. 
Potem często podkreślała: zobacz, 
ile dla ciebie zrobił. Był miły, ow-

szem, starszy od matki jakieś 17 lat. 
Dużo spał, z trudem wchodził na 
górę po schodach, miał problemy 
z sercem. Małgosia nie jest prze­
konana, czy mama go naprawdę 
kochała, czy był to sposób, żeby 
zostać w Szwecji. 

4. 
Do 20 roku życia nie intere­

sowała się Polską. Któregoś dnia 
w wyszukiwarkę internetową wpi­
sała "Łomża". Najpierw oglądała 
zdjęcia ulic, patrzyła , co w Polsce 
jest teraz modne. Ojca znalazła 
przez przypadek, na you tube. Na 
krótkim filmiku z z~wodów węd­
karskich. Filmik obejrzała kilka­
naście razy. Pokazała go mamie. 
Ta zapytała ją tylko, czy zamierza 
szukać ojca. Szybko zaprzeczyła, 
ale w środku coś ją gryzło. 

5. 
Maila na adres podany pod fil­

mikiem wysłała pół roku później. 
Na drugi dzień dostała odpowiedź. 

Teraz mówi: "Babcia ojcu zawsze 
powtarzała: Gosia kiedyś się ode­
zwie, zobaczysz. I albo da ci w mor­
dę, albo cię przytuli': 

Umówili się w Gdańsku. Do ho­
telu przyjechała taksówką prosto 
z promu. Nie zdążyła nawet wejść 
do recepcji, podszedł do nie~ od 
tyłu. Mówił później, że poznał ją 

od razu po kręconych włosach, ta­
kich samych, jak jego. Krzyknął: 

"Gosia, ja nie wierzę!". Przytuliła 
się. Tata pachniał ostrymi, męski­

mi perfumami, zmieszanymi z za­
pachem czarnej, skórzanej kurtki. 
W hotelu zarezerwowali dwa poko­
je sąsiadujące przez ścianę. Chcieli 
być blisko siebie. 

Na drugi dzień samochód ojca 
wjechał na podwórko, które pamię­

tała z dzieciństwa. Przed domem 
czekali na nich: nowa rodzina ta­
ty, babcia, kuzyni, nawet sąsiedzi. 
Na stole leżała sterta zdjęć: waka­
cje, komunie, śluby, dzieci. Wszyst­
kiego musiała nauczyć się od nowa. 
Tak jakby przez te lata była śpią­
cą królewną· 

6. 
Jeszcze z Gdańska zadzwoni­

ła do mamy. Rozłączyła się, kiedy 
tylko usłyszała, że Gosia spotkała 
się z ojcem. Potem przyszedł SMS: 
"Dla mnie już nie żyjesz': Małgosia 
do ojca przez morze ma spory ka­
wałek. Ale prawie codziennie wi­
dzą się na Skypie. 

Od wycieraczki pod domem 
do mamy dzieli ją może 5 kilo­
metrów. Gosia często zastanawia 
się: "Co Jllama robi? Czy tęskni? ". 

Czasem wyśle jej zdjęcia albo fil­
mik z wnuczkami. Przez siedem 
lat mama tylko raz odpisała: "Po 
co uczysz dzieci polskiego? Zmar­
nujesz im życie" (Fragment więk­

szej całości). 

KAJA POZNAŃSKA 
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Śmurglak 
Janusz znielubił teściową już 

w chwili poznania. Z wzajem­

nością. Obejrzała go badawczo 

i prychnęła: "Za letki chłop dla 

naszej Luizy. Ona baba jak piec, 

a on taki śmurglak': 

To słowo przylgnęło do niego na 

zawsze, używała go często, kryty­

kując siłę fizyczną, drobne dłonie, 

czy buty w rozmiarze 36. Luiza ni­

gdy nie narzekała . 

Wstąpienie Polski do Unii 

Europejskiej dało szansę pracy 

w Wielkiej Brytanii. Janusz wy­

jechał. W Birmingham praco­

wał na zmywaku, odkładał każ­

dy cent, wysyłał żonie. Awansował 

na pomocnika kucharza. Raz dał 

się wyciągnąć kolegom na noc­

ny wypad w miasto. Pierwszy raz 

zobaczył transwestytę na żywo. 

Coś nie pasowało mu w kształ­

cie nóg i grubej warstwie maki­

jażu, nim pojął, iż ma przed sobą 

mężczyznę w przebraniu. I jakby 

go .coś olśniło! W sekundę odkrył, 

co mu w ciele zawsze grało! Posta­

nowił wynająć samodzielny pokój 

i kupić damską garderobę. Pierw­

szy był różowy gorset z czarnymi 

koronkami. Biust wypchnął pa­

pierem toaletowym i paradował 

przed lustrem. Czuł się szczęśliwy. 

Z określeniem rozmiaru pończoch 

miał najwięcej kłopotu. I z dobra­

niem czerwonych szpilek, bo prze­

cież nie powie w sklepie, że mie­

rzy buty dla żony na swoją stopę. 

Zamówił przez internet. Czarna 

peruka dopełniała stroju. Długo 

oswajał się ze swoim nowym wcie­

leniem. Teraz był Jane. Makijaż 

zupełnie mu nie wychodził, nie 

miał kogo poprosić o pomoc, pod­

patrywał, jak to robią dziewczęta 

z pracy. W końcu wyszedł w mia­

sto. Bał się seksu z mężczyzną, ale 

miał kilka propozycji. Sączył drin ­

ka, obserwował i marzył... 

Luiza przyjechała niespodzie­

wanie. Dostała szału, gdy zobaczyła 

damską garderobę. Przypuszczała, 

że jest zdradzana. Wyzwała, strzeli­

ła w twarz. Postanowił powiedzieć 

prawdę. Nie wierzyła. Wyjął pro­

tezę penisa i zaproponował seks 

z Luizą w roli mężczyz~y. Osłu­
piała: "Nie pokazuj mi się na oczy, 

zboku i nie masz prawa nigdy spo­

tkać się z naszą córką"· 

Janusz przeniósł się do Leice­

ster. Jest kucharzem i transseksu­

alistą. Do Polski nie przyjeżdża. 

Zbiera pieniądze na operację zmia­

ny płci. 

Półchłopek 
Julita wychowana z trójką star­

szych braci od dziecka przejęła 

ich zachowania. Ze złością ścią­

gała spinki ż włosów, nie chcia­

ła sukienek, skarpetek z falbanka­

mi. Jllko nastolatka wyróżniała się 

wzrostem i wysportowaną sylwet­

ką. Interesowali się nią chłopcy, 

bez wzajemności. Traktowała ich 

jak kumpli, uwielbiała piłkę noż­

ną i niejednego potrafiła "okiwać" 

na boisku. 

"Ta twoja Julita to jakaś dziw­

na, taki półchłopek. Jakby ją ubrać 

w garnitur, to normalnie facet 

z korpo. Buzię ma ładną, ale tak 

jakoś po męsku': powiedziała ko­

leżanka z pracy do Danuty. 

Julita skończyła studia, wyjecha­

ła do pracy w Hiszpanii, by mieć 

lepszy start życiowy. Mijały kolejne 

święta bez Julity. Nie przyjeżdżała, 

ale dzwoniła często. Danuta niepo­

koiła się. Serce matki podpowiada-
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ło, że coś jest nie w porządku. Za­

powiedziała, że pojedzie do córki. 

"Nie przyjeżdżaj mamo, jestem 

po pierwszej operacji zmiany płci. 

Teraz mam na imię Paweł". 

Dziś Julita/Paweł mieszka 

w Białymstoku. Jest w związku 

z koleżanką z liceum. Przez resztę 

życia będzie przyjmować testoste­

ron. Do rodziców nie przyjeżdża, 

by nie drażnić ich swoim wyglą­

dem i nie narażać na plotki sąsia­

dów. Dzwoni. Jest szczęśliwa. 

Zębaty supeł 

Krystyna z maturalnej klasy wy­

różniała się urodą w całym liceum. 

Zawsze w otoczeniu adoratorów 

i koleżanek. Sympatyczna, zrów­

noważona, dobra uczennica i na­

gle ... pobiła_w toalecie koleżankę 

z klasy. Drobną Elkę. Mało atrak­

cyjną i źle ubraną. U dyrektora mil­

czały obie. 
Po lekcjach wzburzona Krysty­

na powiedziała do dziewcząt: "Ten 

karakan, zębaty supeł, rzuciła się 

na mnie z całowaniem. Odwinęło 

jej, zboczona jakaś': Kaśka zaraz 

dodała, że ją tak podejrzanie gła· 

skała po plecach ... 

Uwaga dziewcząt skupiła się na 

Eli. Zauważyły, że po lekcjach czę' 

sto zachodzi do sklepu do pracu' 

jącej tam Zośki. Często chodzą na 

spacery i do kościoła. Obie nie dba· 

jące o stroje i makijaż, takie sza­

re myszki. 
Bomba wybuchła, gdy Magda 

i Aśka postanowiły.dla żartu je śł e' 

dzić. Następnego dnia opowiada~ 

w szkole: "Elka jest jak facet. Od· 

prowadziła Zochę pod dom. Da~ 

sobie w ślinkę. Elka nogę zakła­

dała na Zochę. Było przekomicz­

nie, bo Elka to taki supeł, a Zoo 

cha żyrafa': 
Wiadomość rozniosła się po 

szkole. 
Zocha wyjechała do pracy 

w Warszawie. Bez Eli wytrzyma­

ła miesiąc. Wróciła. 

Minęły lata. Dziewczęta z kłasy 

powychodziły za mąż, mają dorosłe 
dzieci. Ela i Zosia są nierozłączn~ 

BARBARA PASZKOWSJ(ft 
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Po wielu wyjazdach 
za granicę, by zarobić 
na lepsze życie, w kraju 
zostają "eurowdowy" 
i lIeurowdowcy" 

1. 
Miało być tak: Marek wjeżdża 

na trzy lata do ojca w Chicago, za­
rabia, wraca, przestajemy wreszcie 
oglądać każdą złotówkę dziesięć 

razy przed wydaniem. 
Marek wyjechał. Szybko zaczął 

dzięki ojcu zarabiać dobre pienią­
dze. Po roku zarabiał tak usilnie, 
że miał coraz mniej czasu, żeby 
zadzwonić. A nawet odebrać. Co 
o takich okolicznościach myśleć? 
Można wszystko. I tak zaczęły do­
padać mnie przykre myśli i prze­
czucia, chandry i niepokoje. Gdy 
doszło do tego, że "nie udało" nam 
się skontaktować prawie miesiąc, 
postanowiłam wyjechać w Polskę 
"na chybił trafił': Wtedy jeszcze 
można było, nie zamykała nas pan­
demia. Przede wszystkim, chciałam 
się uwolnić od różnych natrętnych 
skojarzeń związanych z Markiem. 
To na "chybił trafił", to ostatecz­
nie była moja ulubiona Krynica 
Morska. 

Sama chodziłam na plażę i po­
siłki. Chyba trzeciego dnia ukłonił 
mi się nieznajomy. Nie wyglądał na 
podrywacza ani uwodziciela. Na­
stępnego dnia znów wymieniliśmy 
ukłony, uśmiechy i jakieś zdawko­
we uwagi na temat pogody i ośrod­
ka. Gdy wracałam z obiadu, zapro­
sił mnie na lody. Rozmawialiśmy 
przy nastrojowej muzyce. To bar­
dzo dziwne, bo nigdy wcześniej nie 
czułam się tak w obecności mężczy­
zny. Teraz, choć go prawie nie zna­
łam, pragnęłam być przy nim bli­
sko, patrzeć na niego i słuchać jego_ 
matowego niskiego głosu. Potrafił 
tak ciekawie opowiadać. Wszystko 
mi się w nim podobało. Bałam się 

z tym zdradzić . Gdy mnie odpro­
wadzał, gdy objął tak po koleżeń­
sku i pocałował w policzek na po­
żegnanie, byłam zauroczona 

Następnego dnia motorówka, 
Szalejący wiatr we włosach i jego 
ciepłe bezpieczne dłonie. Spącer 
i wieczór z winem w apartamencie 
Andrzeja. Gdy poszedł zrobić ka­
wę, odruchowo sięgnęłam po leżą­

ce pod stolikiem czasopismo. Pod­
winęłam nogi na kanapie i zaczęłam 
przerzucać kartki. Były tam różne 

akty i erotyczne sceny. Sporo nago-

ści. Odruchowo sięgnęłam do swo­
jej szyi. Tak zawsze zaczynał mnie 
pieścić Marek Kiedy to było ostat­
ni raz? Przed jego wyjazdem, dwa 
lata temu ... To historia ... 

Przewracałam kolejne kart­
ki czasopisma. Gładziłam się po 
szyi i czułam coraz większe pod­
niecenie. Nie wiem od kiedy stał 
za mną Andrzej i jak długo mnie 
obserwował. Musiał czuć takie sa­
me pragnienia. Jego dłonie zderzy­
ły się z moimi na piersiach. Błą­
dziły po moim ciele, gwałtownie 
zerwały ze mnie bluzkę. Nie pro­
testowałam ... A gdy jego usta ca­
łowały moje piersi... Andrzej po­
spiesznie zrzucił z ramion koszulę 
i błyskawicznie pozbył się spodni. 
Natychmiast nasze ciała przylgnę­

ły do siebie w wielkim pożądaniu. 
Splątaliśmy się w sobie, jak wcze­
śniej oglądane na zdjęciach w cza­
sopiśmie pary. Pragnęłam, bardzo 
go pragnęłam. Nie znałam wcze­
śniej tak wielkiej namiętności, nie 

pamiętałam tak obłędnej rozkoszy. 
To była eksplozja ... Potem na jego 
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dotyk reagowało całe moje ciało. 
Pod wpływem pieszczot raz jeszcze 
przeżywałam wielką namiętność. 

Do końca urlopu byłam z An­
drzejem. Każdy dzień był inny, 
atrakcyjny i piękny. Każdego dnia 
pragnęliśmy siebie tak samo, jak 
pierwszy raz. Wydawało mi się, że 
jesteśmy ze sobą od zawsze. 

2. 
Po powrocie do domu czekała 

na mnie korespondencja z Chica­
go, choć Marek wcześniej twierdził, 

że nie lubi pisać, bo po to ludzie 
wymyśWi telefony, żeby można 
było łatwiej się kontaktować. Mój 
mąż Marek jednak pisał ... Że roz­
łąka nie sprzyja miłości, że to by­
ła wielka próba. Nie znał siebie, 
myślał, że wytrwa w postanowie­
niach, ale uległ innym urokom. 
Nie potrafił być sam, nie obronił 
się przed inną miłością. Stało się, 
w jego życiu jest inna kobieta, któ­
ra spodziewa się dziecka. "Gdyby 
nie ta ciąża, wróciłbym do ciebie 
i znów byśmy byli razem. Ale te-

raz, nie mogę jej zostawić . Przecież 

urodzi się moje dziecko". 
Oprócz listu był jeszcze jeden 

papier. Prosił, bym go podpisała 
i odesłała. Miała to być zgoda na 
rozwód, który chciał przeprowa­
dzić w Ameryce. 

Gdyby nie mój urlop nad mo­
rzem, chyba bym zwariowała przy 
tym liście. A 

tak ... Bolało i boli. Podpisałam . 

Marek już wcześniej sam zamknął 
naszą wspólną szufladę. Ja wyrzu­
ciłam od niej kluczyk 

3. 
Z Andrzejem po rozstaniu 

w Krynicy nigdy się już nie spo­
tkałam. Powiedział mi wtedy, że 
wkrótce wyjeżdża na kilka mie­
sięcy, bo kolega załatwił mU tam , 
bardzo płatną pracę ... 

Dziś jestem sama, choć nje je­
stem sama, bo od czasu do czasu 

pojawia się jakiś "Andrzej". .. 
Marek też już nie jest ze swą 

amerykańską miłością. 

ZUZANNA BILSKA 
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Ogłoszenie 

w KONTAKTACH 
już za dzień! 

Bez dodatku 

za ekspres! 

Nadaj ogłoszenie 

w "Kontaktach" 

w środę do godz. 12.00 

Ukaże się już 

w czwartek rano! 

UOOWNICTWO 

PRODUCENT SIATKI 

OGRODZENIOWEJ. 

Bramy, słupki, PANELE 

OGRODZENIOWE. 

MOTORY ACJA 
Kupię każdy stary motocykl. 

WSK, JAWA, OSA, MZ, GAZELA, 

SHL i in/le. 

Może być w częściach! 

Tel. 501 - 261 - 735 

(p-001343-<» 

NIERUCHOMOŚCI 

Z powodu choroby zamienię M-3, 

IV piętro , ul. Dmowskiego, 

Łomża, na M-4 parter. 

Tel. 603 - 446 - 934 

(Iak/sms) 

ODOAM 
Ogloszenia w rubryce "Oddam" 

zamieszczamy bezplatnie. 

Treść można przesiać na adres: 

redakcja@kontakty-tygodnik.com. 

pl lub podać telefonicznie: 

862164243 

86/21622 27, 604 231 333 PR CA 
www.siatki-stal.pl Zlecę okorowanie słupków 

(lak.0030/2021 ·o-ij okrągłych , sosnowych. 

KU If 
Kupię traka do przecierania 

drzewa. Tel. 783 - 433 - 725 

(Iak/sms) 

NajnlHze ~.I"" r------,I 

Automatyka do 

Transport I montaż 

GRAn8tały KRAJ 

Dogodne RATY 

Wymagany własny sprzęt oraz 

skręcenie tychże słupków, 

np. na huśtawkę lub altanę . 

Tel. 887 -1 06 - 41 0 

(Iak/sms) 

Ogłoszenie w gazecie 
żyje dzień. 

Zlecę wykonanie 20 sztuk 

huśtawek, 5 sztuk - małych 

domków z drewna. 

4 tys. za całość. Mój materiał. 

Tel. 783 - 433 - 725 
(Iak/sms) 

PRZYJMĘ 

Ogloszenia w rubryce "Przyjmę" 

zamieszczamy bezplatnie. 

Treść można przesłać na adres: 

redakcja@kontakty-tygodnik.com. 

pl lub podać telefonicznie: 

862164243 

OLNICTWO 
Kupię drzewo tartaczne lub las 

do wycinki. Może być z gruntem. 

Płatność gotówką. 

Tel. 500 - 722 - 472 
(Iak/sms) 

Kupię las. 

Tel. 783 - 433 -725 
(Iak/sms) 

zakupię ciągniki Ursus, Zetor, New 

Holland, Same Landini, Massey 

Ferguson, Renault, Foton, 

Farmtrac, Deutz Fahr, John 

Deere, Pronar, Farmer itd. każdy 

stan oraz prasy, belarki Sipma, 

Maschio Feraboli, Gallignani, 

Morra Carraro itd. Gotówka od 

ręki. Dzwoń, pisz. 

Tel. 660 - 795 - 977 
(Iak/sms) 

86-225-23-11 
29-642-34-61 87-735-13-65 

83-411-91-50 512-853-323 

www.konstal·garaze.,1 

Ogłoszenie w tygodniku 
KONTAKTY 
żyje tydzień 
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Rzeźnia kupi bydłO pourazOwe 

do uboju z konieczności. 

Tel. 511 - 075 - 866, 

662 - 396 - 670 

lak.OOO2/2021-o-ij 

Kupię cielęta. Gotówka, 

wyrejestrowanie. 

Tel. 721 -102 - 689 

(lak.OOOll2021-o) 

RÓŻNE 
Wróżka Kasia - tarot. 

Tel. 607 -191 - 070 

SPRZEDAM 

(p-OOl331 -o) 

Sprzedam tokarki, frezarki, 

szlifierki, prasy, gilotyny 

oraz inne maszyny do obróbki 

metalu. Warszawa. 

Tel. 602 - 297 - 394 

(p-OOl 342-o) 

TRANSPORT 

Belgia, Niemcy, Holandia, 

soboty, niedziele, poniedziałki , 

środy, czwartki 

- klimatyzaCja, DVD, 

85747-00-01, 

602 - 664 - 771 

(lak.OOO35l2Q-o-ij 

Frankfurt n/Menem i okolice 

- soboty, środy, 

85747 - 43 - 63, 602 - 681 - 677 

(Iak.OOO36I2Q-o-ij 

Tygodnik KONTAKTY 
to wydatek na pras, 
raz w tygodniu 
i wiesz wszystko 
o regionie 
plus kolorowy 
magazyn 
telewizyjny 
w prenumeracie 

wersja cyfrowa 
dQstępna na: 



Sprzedam Mercedes E klasa, 
2.0 benzyna, stan bardzo dobry, 
sprawny technicznie, cena 7 000 zł, 

leI. 503 - 862 - 612 
(olb) 

Sprzedam Volvo V40, 1.9 diesel , 

stan dobry, cena 3 500 zł do 
uzgodnienia, tel. 503 - 862 - 612 

Sprzedam Chevrolet Captiva, 
(2007). 2.0 diesel , automat, auto 
7-osobowe, bezawaryjne, na 
bieżąco serwisowane, pełna 

elektryka, cena 21 500 zł, 
tel. 668 - 119 - 086 

Sprzedam Audi A6 C5, 1.9 TOI, 
auto doinwestowane, do jazdy, 
bez wkładu finansowego, opłaty 
do listopada, diesel, 110 KM , 
przebieg 300 000 km, 

(o/b) 

(o/ b) 

cena 4 900 zł, tel. 530 - 430 - 101 

(olb) 

Sprzedam Polonez Truck, (1999), 
długa paka, ładowność 1 tona, 
diesel, stan bardzo dobry, 
cena 4 400 zł , tel. 660 - 636 - 023 

(o/b) 

Sprzedam Audi A4 B8, (2010), . 
auto sprowadzone z Belgii , do 
opłat, 2.0tdi, 120 KM, bogate 

wyposażenie , auto w pełni 
sprawne, diesel , przebieg 
480000 km , cena 21 500 zł, 
leI. 511 - 182 - 627 

(o/ b) 

Sprzedam Honda Jazz, (2013), 
klimatyzacja, benzyna, auto 
bezwypadkowe, zarejestrowane, 
opłacone , cena 29 900 zł, 

tel. 733 - 653 - 595 

(olb) 

Sprzedam Hyundai Getz, (2006), 
benzyna + gaz, auto sprowadzone 
z Niemiec, przegląd do 12.2021 r., 
klimatyzacja, wspomaganie, 

centralny zamek, cena 8 000 zł do 
negocjacji, tel. 600 - 173 - 405 

(olb) 

WWw.kontakty-tygodnik.com.pl 

OGŁOSZE A 8EZDŁA 
Sprzedam Mercedes B Klasa, 
(2005), 2.0cdi, 109 KM, w dobrym 
stanie technicznym i wizualnym, 

elektryczne szyby, klimatyzacja, 
diesel, cena 8 500 zł do negocjacji , 
tel. 506 - 555 - 758 

(o/b) 

Sprzedam Audi A4 B5, (1997), 
1.8 benzyna, stan bardzo dobry, 
bez korozji , auto garażowane, hak, 

elektryczne lusterka, wspomaganie, 
cena 3 400 zł do negocjacji, 
tel. 511 - 205 - 933 

(o/b) 

Sprzedam Ford Mondeo MK4, 
(2009), 2.0tdci, naprawy robione na 

bieżąco , bez wkładu , hak, diesel, 
140 KM, przebieg 314 000 km, 
cena 16 800 zł do negocjacji, 

tel. 515 - 1 20 - 516 

(o/b) 

Sprzedam Seat Ibiza, (2012), 1.2, 
75 KM, diesel, auto użytkowane 
przez kobietę , stan idealny, 
2 komplety kół , przebieg 
100 000 km, cena 16 900 zł, 
tel. 507 - 489 - 710 

(o/b) 

Sprzedam Audi A6 C~, (2001), 
2.9 TOI, bez wkładu , naprawy 
robione na bieżąco , wspomaganie, 
klimatyzacja, ABS, ASR, opłaty do 
września , cena 9 500 zł, 

tel. 502 - 729 - 852 
(olb) 

Sprzedam Opel Vectra C, (2004). 
2.0, 175 KM, w dobrym stanie 
mechanicznym, do lekkich 
poprawek lakierniczych, LPG, 
ważne opłaty , cena 11 500 zł do 
negocjacji, tel. 886 - 314 - 395 

Sprzedam Honda Civic VI , 

(1996), 1.4 benzyna + gaz 
sekwencja Stag, auto zadbane, 
bez wkładu , świeży przegląd , . 

OC do 11.2021 r. , cena 3 000 zł, 
tel. 730 - 556 - 314 

(olb) 

(o/b) 

.. 
Sprzedam Opel Zafira B, (2006), 
w Polsce od 2013 r., 150 KM, 

diesel, stan techniczny dobry, 
bogate wyposażenie, szklany 

dach, hak, cena 11 700 zł do 
negocjacji , tel. 502 - 741 - 717 

Sprzedam Volkswagen Jetta, 
(2Q14), 2.0, auto sprowadzone 
z USA, przebieg 92 000 km, 

(olb) 

2 komplety opon, cena 34 000 zł, 
tel. 607 - 607 - 081 

(olb) 

Sprzedam Toyota Yaris II , (2009), 
w bardzo dobrym stanie, nowy 
akumulator, opony zimowe i letnie, 

benzyna, przebieg 165 000 km, 
cena 12 600 zł do negocjacji , 
tel. 798 - 591 -128 

(olb) 

Sprzedam Skoda Octavia, (2009), 
diesel, przebieg 225 600 km, 

cena 15 000 zł do negocjacji , 
tel. 517 - 875 - 601 

(olb) 

Sprzedam Toyota Avensis , (2004), 
klimatyzacja, elektryczne szyby, 
cena 9 500 zł, tel. 503 - 974 - 093 

(olb) 

Sprzedam Volkswagen Golf Plus, 
(2008), 1.9tdi , stan bardzo dobry, 
auto zadbane, garażowane, 

bogate wyposażenie, nowe opony 
i rozrząd, cena 14 200 zł do 
negocjacji, tel. 602 - 539 - 996 

Sprzedam skuter, (2012), stan 
bardzo dobry, cena 1 600 zł , 

tel. 797 - 679 - 494 

(olb) 

(olb) 

GŁOSZE 

Sprzedam Opel Astra IV, (2010), 

1.7 diesel, 125 KM , stan bardzo 
dobry, wnętrze czyste i zadbane, 
niski przebieg, cena 21 800 zł, 

tel. 663 - 176 - 847 
(olb) 

Sprzedam Skoda Octavia, (2007), 
dobry stan techniczny i wizualny, 
drugi właściciel od nowości, diesel, 

140 KM, przebieg 370 000 km, 
cena 8 OOOzł do negocjacji , 
tel. 510 - 008 - 509 

(olb) 

Sprzedam Volkswagen Passat B6, 
(2006), diesel, 90 KM, pełną 
elektryka, klimatyzacja, auto 

czyste, garażowane, przebieg 
300 000 km, cena 12 800 zł do 
negocjacji , tel. 500 - 501 - 477 

(olb) 

Sprzedam Opel Insignia, (2009), 

2.0 diesel, 160 KM , stan bardzo 
dobry, bogata wersja wyposażenia, 

cena 23 700 zł, tel. 501 - 865 - 808 
(olb) 

Sprzedam Skoda Fabia, (2012), 
benzyna, nowe opony, 
cena 17 200 zł, tel. 572 - 021 - 566 

(olb) 

Sprzedam Mazda 6, (2005), diesel, 
136 KM, bogate wyposażenie, 
wszystko wymieniane na bieżąco , 

bez wkładu, przebieg 180 000 km, 
cena 8 500 zł, tel. 536 - 142 - 932 

(olb) 

Sprzedam Citroen Berlingo, (2009), 
1.6HOI, diesel , 110 KM , przebieg 
240 000 km, cena 16 900 zł, 
tel. 518 - 747 -132 

(olb) 

Z BEZPŁATNE OGŁOSZENIE DLA 
ZMOTORYZOWANYCH O Treść ogłoszenia do 15 słów: 

D.. 
:::::>----
~ Warunkiem ukazania się ogłoszen[a jest podanie 
..... ceny pojazdu! 

Imię i nazwisko ogłaszającego: 

Adres: 
Tel.: ________ _ 

Oświadczam, że zamieszczam ogłoszenie jako osoba fizyczna niepro­
wadząca handlowej działalności motoryzacyjnej. 

Czytelny podpis: 

Kupon wysyłamy na adres: Kontakty, Al. Legionów 7, 18-400 Łomża 
Wydawnicrwo "Kontakty" informuje, że dane ogłaszających, będą 

wykorzystane wyłącznie w celu wykonania złecenia publikacji ogłoszenia oraz 
sprawozdawczości finansowej. Nie są udostępniane osobom trzecim. ---------------------------
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Sprzedam dojarkę , 2-konowiowa, 

cena 1 200 zł, tel. 694 - 288 - 955 

(olb) 

Sprzedam bele sianokiszonki 

1 i 2 pokos na siatkę, cena 85 zł 

za belę do negocjacji, 

tel. 511 - 742 - 450 
(olb) 

Sprzedam agregat uprawowy, 

szerokość 2,10 m, z podwójnymi 

wałkami , cena 2 000 zł, 

teI.511-742-450 

Sprzedam kosiarkę rotacyjną, 

szerokość 135 cm, cena 700 zł, 

tel. 515 - 704 - 481 

(olb) 

(olb) 

Sprzedam siewnik Kos do nawozów, 

stan dobry, cena 450 zł, 

tel. 515 -704 - 481 

Sprzedam bele sianokiszonki, 

polna, pogodna, duże bele, 

(olb) 

150 sztuk, cena 105 zł za sztukę , 

tel. 784 -136 - 103 
(oIb) 

Sprzedam siano, pogodne, z łąki 

torfowej po ptakach, duże bele, 

170 sztuk, cena 65 zł za sztukę , 

tel. 784 - 136 - 103 
(olb) 

Sprzedam rozrzutnik, stan dobry, 

cena 2 500 zł do uzgodnienia, 

tel. 503 - 862 - 612 
(olb) 

Sprzedam kombajn zbożowy 

Fahr 66, cena 6 000 zł do 

uzgodnienia, tel. 503 - 862 - 612 
(olb) 

Sprzedam zbiornik na mleko 

Alfa Laval, 600 litrów, 

likwidacja krów, cena 3 000 zł, 

tel. 694 - 288 - 955 

Sprzedam marchew karotka, 

cena 1,50 zł za kilogram, 

tel. 513-569-670 

Sprzedam marchew paszową, 

cena 0,50 zł za kilogram, 

tel. 513 - 569 - 670 

Sprzedam sadzarkę do 

ziemniaków, stan bardzo dobry, 

garażowana, cena 1 500 zł, 

tel. 507 - 872 - 533 

(olb) 

(olb) 

(olb) 

(olb) 

Sprzedam przewracarkę do siana 

Niemeyer, ręcznie rozkładana , 

4 m szerokości, cena 3 500 zł, 

tel. 607 - 940 - 357 

Sprzedam dojarkę konwi ową, 

2 konwie, cena 800 zł, 

tel. 665 - 977 - 671 

Sprzedam zbiornik na mleko, 

1 600 litrów, nowy agregat, 

(olb) 

(olb) 

2 wentylatory, samomyjący, 

odzysk ciepła, listwa pomiarowa, 

cena 9 900 zł do negocjacji , 

tel. 607 - 290 - 130 
(olb) 

Sprzedam beczkowóz, pojemność 

7000 litrów, pompa, w bardzo 

dobrym stanie, cena 7 300 zł, 

tel. 784 - 059 - 929 
(olb) 

Z BEZPŁATNE OGŁOSZENIE 
ROLNICZE O Treść ogłoszenia do 15 słów : 

a.. 
:::l----
~ Warunkiem ukazania się ogłoszenia jest 

...... podanie ceny! 

Imię i nazwisko ogłaszajqcego: 

Adres: 

Tel.:---------­

Oświadczam, że zamieszczam ogłoszenie jako osoba fizyczna niepro­

wadzqca handlowej działalności rolniczej. 

Czytelny podpis: 

Kupon wysyłamy na adres: Kontakty, Al. Legionów 7, 18-400 Łomża 

Wydawnictwo , Kontakty" informuje. że dane ogłaszajqcych będq 

wykorzystane wyłqcznie w celu wykonania zlecenia publikacji ogłoszenia oraz 

sprawozdawczości finansowej. Nie sq udostępniane osobom trzecim. 
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Sprzedam prasę kostkującą Z-224, 

sprawna, z przeciwwagą, 

cena 2 500 zł, tel. 512 - 877 - 767 
(oIb) 

Sprzedam zbiornik na mleko Japy, 

pojemność 1 650 litrów, 

cena 7 300 zł, tel. 784 - 059 - 929 
(olb) 

Sprzedam zgrabiarkę Deutz Fahr, 

szerokość zgrabiania 4,20 m, 

w pełni sprawna, stan bardzo 

dobry, wałek szerokokątny, 

cena 6 900 zł, tel. 500 - 704 - 233 
(oIb) 

Sprzedam nowy wycinak do kiszonki 

Aligator Inter Tech, (2020), 

szerokość 1 ,40'm, nieużywany, 

cena 9 500 zł, tel. 669 - 769 - 392 

(olb) 

Sprzedam owijarkę do bel Sipma, 

(2006), cena 3 500 zł, 

tel. 606 - 526 - 770 
(oIb) 

Sprzedam wialnię do zboża, stan 

bardzo dobry, mało używana, 

cena 1 250 zł, tel. 517 - 353 - 229 
(olb) 

Sprzedam zgrabiarkę Pottinger 

Euro Top 40, wałek w komplecie, 

szerokość grabienia 4,20 m, 

cena 6 850 zł do negocjacji, 

tel. 571 - 870 - 720 
(o/b) 

Sprzedam prasę Mascar Evolution 

2120, w bardzo dobrym stanie, 

sprawna, garażowana, niespawana, 

niemalowana, pierwszy właściciel , 

cena 17 300 zł do negocjacji , 

tel. 514 - 867 - 676 
(oIb) 

Sprzedam rozsiewacz nawozowy 

Amazone 1500, cena 5 200 zł, 

tel. 695 - 519 - 500 
(oIb) 

Sprzedam pługi 4-skibowe 

Kverneland, obrotowe, stan dobry, 

zabezpieczenia śrubowe, 

cena 7 500 zł, tel. 696 - 440 - 579 

(o/b) 

Sprzedam agregat uprawowy, 

(2010), 3,20 m, w bardzo dobrym 

stanie, cena 2 300 zł, 

tel. 512 - 596 - 073 
(olb) 

Sprzedam Cyklop, polski, stan 

dobry, cena 3 000 zł do 

uzgodnienia, tel. 518 - 897 - 354 
(oIb) 

Sprzedam ścinacz zielonek 

Zamet T635, w dobrym stanie, 

garażowany, wałek szerokokątny, 

cena 23 000 zł do negocjacji, 

tel. 512 - 276 - 723 
(olb) 

Sprzedam siewnik Poznaniak, 

(1984), cena 1 000 zł do negocjacji, 

tel. 514 - 795 - 012 
(olb) 

----------- --........ 

Sprzedam agregat Rabewerk, 

szerokość 6 m, hydrauliczny docisk 

wałków, cena 5 400 zł, 

tel. 798 - 591 - 128 

(oIb) 

Sprzedam siewnik Poznaniak, 

w stanie bardzo dobrym, szerokość 

3 m, na przekładni olejowej, duża 

skrzynia, niemalowany, 

cena 3 650 zł, tel. 660 - 409 - 963 

(oIb) 

Sprzedam przetrząsacz Fella, 

(1991), szerokość robocza 5,20 m, 

hydraulicznie składany , stan dobry, 

cena 5 500 zł, tel. 782 - 853 - 457 

(oIb) 

Sprzedam owijarkę samozaładowczą 

Kvemeland, na folię 750, sprawna, 

gotowa do sezonu, cena 12 500 zł 

do negocjacji, tel. 692 - 800 - 230 

Sprzedam kosiarkę rotacyjną , 

od nowości w gospodarstwie, 

stan dobry, cena 1 200 zł, 

tel. 500 - 320 - 840 

(oIb) 

(oIb) 

Sprzedam kosiarkę Fella, bębnowa, 

2,30 m z rozbijakiem pokosów, 

hydraulicznie składana, 

cena 5 500 zł, tel. 607 - 940 - 357 
(oIb) 

Sprzedam wycinak kiszonki 

Trioliet, wysokość 2,60 m, 

piły z kwaskówki , hydrauliczny 

spych, cena 2 800 zł, 

tel. 664 - 708 - 466 
(0lIl) 

Sprzedam rozsiewacz Amazone 

400, wałek WOM w komplecie, 

cena 1 550 zł, tel. 514 - 494 - 862 
(0lIl) 

Sprzedam dojarkę przewodową 

Alfa Laval, 6 aparatów, rurociąg 

na 52 stanowiska, złącza kombi, 

cena 9 900 zł, tel. 663 - 677 - 453 
(C>1lI 

Sprzedam sieczkarnię 

do kukurydzy, 1-rzędowa, 

cena 1 500 zł, tel. 503 - 974 - 093 
(0lIl) 

Sprzedam kosiarkę rotacyjną 

Famaroi Słupsk, cena 1 700 zł, 

tel. 503 - 974 - 093 

Sprzedam siewnik Poznaniak, 

do zboża, cena 1 400 zł, 

tel. 506 - 393 - 683 

Sprzedam owijarkę Metal Fach, 

(2005), pierwszy właściciel, 

(0lIl) 

(C>1lI 

stan bardzo dobry, cena 3 400 zł 

do negocjacji, tel. 606 - 314 - 370 

Sprzedam wał posiewny, 

stan bardzo dobry, szerokość 

robocza 3 m, cena 5 200 zł 

(oA>! 

do negocjacji, tel. 505 - 638 - 693 
(.,1>1 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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OGŁOSZENIE 
Burmistrza Czyżewa 
z dnia 10.03.2021 r. 

-- -o. 

Burmistrz Czyiewa ogłasza przetarg na sprzedaż niżej wymienionych nieruchomości gruntowych stanowią­
cych własność Gminy Czyiew: 

1. W drodze przetargu ustnego n(eograniaonego na sprzedaż nieruchomości gruntowej zabudowanej bu­
dynkiem mieszkalnym drewnianym oraz pozostałościami po budynkach gospodara ych. Budynki są w sta­
nie technianym nienadającym się do użytkowania i wymagają rozbiórki. Nieruchomość położona jest w Czy­
żewie, przy ul. Mazowieckiej, obręb ewidencyjny Czyiew-Osada, i składa się z dwóch działek ozn. nr 182/67 
o powierzchni 0,0620 ha i nr 182/3 o powierzchni 0,0727 ha, dla których założona jest księga wieczysta nr 
LM 1 W/00019761/7. Nieruchomość posiada dostęp do drogi publianej oraz urządzeń infrastruktury technianej. 
Nieruchomość będąca przedmiotem przetargu wolna jest od obciążeń i zobowiązań. 

Przeznaaenie w planie zagospodarowania przestrzennego - teren zabudowy mieszkaniowej jednorodzin­
nej, bliźniaaej i szeregowej z dopu~zaeniem usług nieuciążliwych . 

Cena wywoławcza - 140 000.00 zł netto, (słownie złotych : sto czterdzieści tysięcy 00/1 00). 

Wadium w kwocie 28 000,00 zł (słownie złotych : dwadzieścia osiem tysięcy 00/1 00) należy wnieść w pie­
niądzu na konto Urzędu Miejskiego w Czyżewie Nr 75 8747 0008 0000 0084 2000 0020 w BS Czyiew. Za dzień 
wpłaty wadium uważa się dzień uznania konta bankowego organizatora przetargu tj. najpóźniej do dnia 
5.05.2021 r. do godz. 24:00. 

Przetarg odbędzie się w dniu 10 maja 2021 r. o godz. 10.00 w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Czy­
żewie, ul. Mazowiecka 34. 

Do wylicytowanej kwoty zostanie doliaony podatek VAT w wys. 23%. 
Wadium wpłacone przez uaestnika przetargu, który przetarg wygrał, zaliaa się na poaet ceny nabycia nie­

ruchomości. 

Zwrot wadium w przypadku nie wygrania przetargu nastąpi nie później niż przed upływem 3 dni od dnia za-
mknięcia przetargu na konto wskazane przez uaestnika przetargu. 

Wadium ulega przepadkowi w razie uchylenia się uaestnika, który przetarg wygra od zawarcia aktu notarialnego. 
Zastrzega się możliwość odwołania przetargu z ważnych powodów. 
2. W drodze przetargu ustnego ograniaonego na sprzedaż nieruchomości gruntowej niezabudowanej po­

lożonej w obrębie-ewidencyjnym Zaręby-Góry Leśne, ozn. nr 610 powierzchni 0,2100 ha, dla której założo­

na jest ks ięga wie.czysta nr LM 1 W/00041916/2. Nieruchomość położona jest na terenie upraw rolnych, posia­
da dostęp do drogi publianej (Zaręby-Góry Leśne - Zaręby Warchoły). Nieruchomość znajduje się na terenie 
oznaaonym w miejscowym planie zagospodarowania jako teren rolny. 
Nieruchomość będąca przedmiotem przetargu wolna jest od obciążeń i zobowiązań. 
Cena wywoławcza - 7 500.00 zł, (słownie złotych : siedem tysięcy pięćset 00/1 00) zwolniona z podatku VAT 

na podstawie art. 43 ust. 1 pkt. 9 ustawy z dnia 11 marca 2004 roku o podatku od towarów i usług (t.j. Dz. U. 
z 2017 r. poz. 1221 z późno zm.). 

Wadium w kwocie 1 500,00 zł (słownie złotych: tysiąc pięćset 00/1 00) należy wnieść w pieniądzu na kon­
to Urzędu Miejskiego w Czyżewie Nr 75 8747 0008 0000 0084 2000 0020 w BS Czyiew. Za dzień wpłaty wa­
dium uważa się dzień uznania konta bankowego organizatora przetargu tj. najpóźniej do dnia 5.05.2021 r. 
do godz. 24:00. 

W myśl ustawy z dnia 11 kwietnia 2003 roku o kształtowaniu ustroju rolnego (Oz. U. z 2020 roku, poz. 1655 
z późń. zm.), warunki prżetargowe mogą być spełnione tylko przez ograniaoną liabę osób, tj. osób, które są 
podmiotami uprawnionymi do nabycia nieruchomości rolnej w rozumieniu przepisów art. 2a ust. 1 i 2 oraz art. 
6 ustawy z dnia 11 kwietnia 2003 r. o kształtowaniu ustroju rolnego. W myśl art. 2a tej ustawy nabywcą nieru­
chomości rolnej może być wyłąanie rolnik indywidualny. 

Pisemne zgłoszenia uaestnictwa w przetargu wraz z wymaganymi dokumentami należy złożyć w sekreta­
riacie tutejszego urzędu w zamkniętej kopercie z napisem:"Wniosek o udział w przetargu ograniaonym na 
sprzedaż nieruchomości nr 61, obręb Za ręby-Góry Leśne'; najpóźniej do dnia 6.05.2021 r. do godz. 1400

• 

Lista osób zakwalifikowanych do udziału w przetargu zostanie wywieszona na tablicy ogłoszeń Urzędu Miej­
skiego w Czyżewie do dnia 7.05.2021 r. do godz. 1200

• 

Przetarg odbędzie się w dniu 10 maja 2021 roku w Urzędzie Miejskim w Czyżewie, ul. Mazowiecka 34 
(sala konferencyjna) o godz. 11.00. 

Zwrot wadium w przypadku nie wygrania przetargu nastąpi nie później niż przed upływem 3 dni od dnia za-
mknięcia przetargu, na konto wskazane przez uaestnika przetargu. 

Wadium ulega przepadkowi w razie uchylenia się uaestnika, który przetarg wygra od zawarcia aktu notarialnego. 
Zastrzega się możliwość odwołania przetargu z ważnych powodów. 
Informacje szaegółowe dotyczące przetargów można uzyskać w Urzędzie Miejskim w Czyżewie - pokój nr 

7, tel. (86) 2760536. 

Czyiew, dnia 10.03.2021 r. 
BURMISTRZ 

Anno Bogucka 

Księga Dziwów 
i Rekordów 

Każdy z nas spotyka s i ę w ży­
ciu z dziwnymi, śmiesznymi, ku­
riozalnym i, przerażającymi , nie­
samowitymi wydarzeniam i. Swe 
figle płata natura: a to urodzą s i ę 

krowie trojaczki, a to kura znie­
sie olbrzymie jajo, a to zwyczaj­
ny ziemniak ma twarz człowieka. 

I tak d;Uej. Wielu z nas ma rzad­
kie hobby. Wielu bije przeróż­
ne rekordy, posiada niespotyka­
ne umiejętności. Napiszcie o tym 
lub dajcie nam znać ("Kontakty", 
al. Legionów 7, 18 - 400 Łomża; 

redakcja@kontakty-tygodnik.com. 
pl; tel. 862164243). Wspólnie 
twó rzmy "Kontaktową" Księgę 

Dziwów i Rekordów. 
Na zdjęciu: figiel natury z wa­

rzywnika naszej Czyteln iczki ze 
Szczuczyna. 
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"Kontakty" wprost do domu! 

Zaprenumeruj "Kontakty" na poczcie albo u listonosza, 
a co czwartek otrzymasz je prosto do domu 

. lub do swojej skrzynki pocztowej! 

W prenumeracie taniej (porównaj z ceną w nawiasie): 

1 miesiąc 10 zl (10,80 zl) . 

3 miesiące 30 zl (35,10 zl) 

6 miesięcy 55 .zl (70,20 zl) 

12 miesięcy 100zl(140,40zl) 



_-----------------------~..=...=:..::-.::.::...:-~..:-=-=A P o I I C Y I N A 

50 policjantek służy w Miejskiej Komendzie Policji w Łomży. Z okazji Dnia Kobiet Komenda pochwaliła się paniami w mundurach zdjęciem 
z podpisem: "W niebieskim im do twarzy". Nic dodać, nic ująć! Fot. KMP Łomża. 

Syn "króla" skazany! 
Na 10 miesięcy więzienia w zawie· 

szeniu, 10 tys. zł grzywny oraz 6 lat za­
kazu prowadzenia wszelkich pojazdów 
mechanicznych skazał Sąd Rejonowy 
syna "króla disco polo' Zenona Mar­
tyniuka. Na poczet grzywny zaliczył 
mu prawie miesięczny areszt, gdy zoo 
stał do tej sprawy zatrzymany za ła­
manie zasad kwarantanny i jazdę sa­
mochodem Ihimo sądowego zakazu 
(pisaliśmy o tym tydzień temu). Uza­
sadniając zawieszenie wykonania ka­
ry (na 3 lata) sędzia Andrzej Kocha· 
nowski mówił, że oskarżony przyznał 
się, wyraził skruchę i "pokazał, że ma 
pewien dystans do tego, co się stało; 
a wcześniejsze aresztowanie w spra­
wie powinno wpłynąć na oskarżonego 
"trzeźwiąco: Zakaz prowadzenia po· 
jazdów przez 6 lat sąd uzasadnił "do· 
brem innych uczestników ruchu dro· 
gowego'; ale także, by "uświadomić 
oskarżonemu, jakie konsekwencje ma 
fakt nie respektowania prawomocnych 
wyroków sądowych': 

Zabił, uciekł i się zgłosił 
Zarzut śmiertelnego potrącenia ro­

werzysty i ucieczki z miejsca wypad­
ku postawiła Prokuratura Rejonowa 
w Białymstoku mieszkańcowi (27 lat) 
gminy Brańsk. Gdy na poboczu drogi 
Poświętne - Pietkowo odkryte zostały 
zwłoki mężczyzny, a obok rower, nie 
ulegało wątpliwości, że doszło do po­
trącenia. JeszcZ!! tego samego dnia na 
policję zgłosił się informując, że to on 
mógł potrącić człowieka. Wyjaśniał, że 
został oślt;piony światłami samochodu 
z naprzeciwka; wiedział, że jego auto 
w coś uderzyło, ale uważał, że mogło 
to być zwierzę i nie zatrzymując się, 
pojechał dalej. 

Narkotyki w Stawiskach 
Do policyjnego aresztu trafił wła­

ściciel (39 lat) amfetaminy, którą po­
licjanci znaleźli w jego samochodzie 
w Stawiskach. Następnego dnia usły­
szał zarzut posiadania narkotyków, 
z którym trafi do sądu. 

Paser z amfą 
z Wysokiego Mazwieckiego 

Na 3 miesiące do aresztu trafił 
mieszkaniec Wysokiego Mazowiec­
kiego Sylwester Z. (46 lat), zatrzymany 
przez policję na obwodnicy Zambro­
wa z amfetaminą w samochodzie. To 
nie wszystko, co ma za kołnierzem: ja­
ko paser ukrywał na posesji w gminie 
Rutki skradziony samochód mitsubi­
shi outlander. Auto zostało już roze­
brane na części. 

Nieostrożne wyprzedzanie 
Kierowca seata tak niefortunnie 

wyprzedzał między Rogienicami Sta­
rymi a Małym Płockiem (trasa Łom­

ża - Kolno), że otarł się o ciężarówkę, 
która przewoziła kombajn i zderzył 
się z fordem. 

. Wjechał do Narwi, 
by się zabić? 

Do Narwi przy moście w Tykocinie 
wpadła osobowa honda Zniknęła pod 
wodą, ale kierowcy (35 lat) udało się 
z niej wydostać. Został przewieziony 
do szpitala. Kontakt z nim był na tyle 
utrudniony, te zaraz po wypadku nie 
można było się dowiedzieć, czy ktoś 
hondą, oprócz niego, podróżował. Gdy 
następnego dnia strażacy wydobyli au· 
to z rzeki (lSD m od miejsca zatonię­
cia), nikogo, na szczęście, nie znaleźli. 
Kierowca był trzeźwy. Prawdopodob­
nie podjął próbę samobójczą! 

WWw.kontakty-tygodnik.com.pl - - ~ . 

Spłonęło 7 ciągników rolniczych, 2 zostały nadpalone w komisie ma­
szyn rolniczych w Sokołach (pow. wysokomazowiecki). Udało się ura­
tować ponad 50 maszyn rolniczych, zgromadzonych na placu. Straty 
wynoszą około 2 mln zł. Jak firma informuje na facebooku, przyczyną 
mogło być zwarcie w uk.ładzie elektronicznym lub elektrycznym w któ­
rymś z traktorów. Jest czynna, obsługuje klientów. Fot. facebook. 

Ten samochód spłonął doszczętnie z garażem w Grądach-Woniec­
ku (gm. Rutki). Ogniem zajęte były dwa garaże, jeden strażacy zawodo­
wi z Zambrowa oraz z OSP Kołaki Kościelne, Wiśniewo i Rutki ugasili. 

, Straty około 50 tys. zł. Fot. OSP Kołaki Kościelne. 
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Poradnia psychologa 

Mam chęć się "puścić" 
Jestem mężatką, dobrze mi 

z mężem, czuje się kochana, 

troszczy się o mnie, w łóżku też 

jest super. Jest moim pierwszym 

i jedynym partnerem. Może dla­

tego od jakiegoś czasu nie mogę 

się opędzić od myśli, snów, fan­

tazji jak to byłoby z innym. Ja­

ko nastolatka byłam typem "sza­

rej myszki'~ cicha, spokojna, bez 

szaleństw. Teraz stałam się bar­

dziej kobieca i czuję, że się podo­

bam. Choć całym sercem jestem 

z mężem, to ciągłe mnie kusi, że­

by spróbować z innym. Nie chce 

nikogo skrzywdzić, ale ciekawość 

dosłownie mnie zżera ... 
Ania -

· Myśli o uwodzeniu " nowych" 

mężczyzn, flirtowaniu, byciu ad­

orowaną i odbyciu stosunku sek­

sualnego są poszukiwaniem po­

twierdzenia swojej atrakcyjności 

erotycznej. 

Jeśli chodzi o rozwiązanie same­

go dylematu zdrady, to nawet gdyby 

ktoś powiedział Pani, co robić ("Nie 

przejmuj się to tylko seks, nigdy nie 

miałaś innego, posmakuj jak to jest. 

Nikt się nie dowie, to tak jakby się 

nic nie stało . . :' albo "Zdrada to naj­

częstsza przyczyna rozstań, niszczy 

miłość. Jak jej raz ulegniesz, możesz 

już zawsze ulegać ... "), "kupi" Pani 

to, co Pani pasuje. Tego dylematu 

nikt poza Panią nie powinien roz­

wiązywać. Najlepiej, jeśli podejmu­

jąc decyzję, kieruje się nie kaprysem 

i zachciankami, nie poczuciem winy 

czy lękiem, ale rozumem i rozsąd­

kiem, biorąc pod uwagę wszystkie 

konsekwencje. 

Mogę podpowiedzieć, jak osła­

bić samą pokusę. Psycholodzy 

odkryli, że gdy ludzie rozmyśla­

ją o miłości do swojego partnera, 

to atrakcyjność seksualna innych 

i pokusa zdrady bardzo się osłabia. 

Może warto czas przeznaczany na 

myślenie o zdradzie, przeznaczyć 

na myślenie o miłości do osoby, 

którą Pani naprawdę kocha? 

DR MARCIN FLORKOWSKI 

PSYCHOLOG 

>c------------------------------------

Karkówka po cygańskui 

Składniki: 

• l kg karkówki 

• 50 dag pieczarek 

• 2 czerwone papryki 

• 3 duże cebule 

• 5 ogórków kiszonych 

• 125 mI pikantnego ketchepu 

• słoiczek (I90 g) koncentratu 

pomidorowego 

• mąka pszenna 

• olej słonecznikowy 

• l łyżeczka czosnku granulo-

wanego 

• 3 łyżki cukru 
• 3 łyżki octu winnego 

• l łyżka sosu sojowego 

• słodka papryka (mielona) 

• sól, pieprz 
Karkówkę umyć, osuszyć ręczni­

kiem papierowym. Pokroić w pla­

stry o grubości ok. l CID. Doprawić 

z obu stron solą, pieprzem i papry-

ką słodką· Przykryć folią spożywczą 

i wstawić do lodówki na 2 godziny 

(można na dłużej). Po wyjęciu każ­

dy plaster karkówki otoczyć w mą­

ce. Na patelni rozgrzać olej i sma­

żyć plastry z obu stron na rumiano. 

Pieczarki oczyścić, pokroić na dość 

grube plasterki (ok. 0,5 cm). Papry­

kę umyć, osuszyć, usunąć gniazda 

nasienne, pokroić w średnią kost­

kę. Cebulę obrać, pokroić . Ogórki 

kiszone odsączyć z zalewy, pokroić 

w kostkę o boku ok. l cm. W żaro­

odpornym naczyniu na dnie wyło­

żyć połowę podsmażonej karkówki, 

na nią ułożyć połowę warzyw (po­

krojone pieczarki, cebulę, paprykę 

i ogórki kiszone), następną porcję 

karkówki i na nią pozostałe warzy­

wa. Przygotować sos: wymieszać 

koncentrat pomidorowy ze szklan­

ką przegotowanej, dodać ketchup, 

czosnek granulowany, cukier, ocet 

winny, sos sojowy, paprykę słodką, 

doprawić solą i pieprzem do sma­

ku. Wymieszać. Polać sosem ułożo­

ną warstwowo karkówkę i warzy­

wa, przykryć naczynie, wstawić do 

piekarnika nagrzanego do 200 ~t. C 

i zapiekać około 2 godzin. Na 15 mi­

nut przed końcem odkryć naczynie, 

by sos nieco odparował i zgęstniaŁ 
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Py-tanie intY'lllDe 
Niektórzy koledzy mają już żo­

ny i rodziny_ Gdy spotykamy się 

w męskim gronie, głośno mi za­

zdroszczą, bo podobno w modzie 

jest być singlem_ We wszystkim 

jestem niezdecydowany, także je­

śli chodzi o małżeństwo. Nie mam 

porównania, więc proszę o pod­

powiedż, czy lepszy jest seks sin­

~, czy małżeński? 
Robert 

Trudno jednoznacznie odpo­

wiedzieć. Moda modą, ale czasami 

jest to wygodne tłumaczenie braku 

stałego partnera obok siebie. Wów­

czas teoretycznie można się kochać 

z każdym lub z kim się chce. Teo­

retycznie, bo może wkrótce sam 

się przekonasz, że singel nie ma ła­

twego życia . Musi się dużo napra-

Lekarz dOMOwy . 

Od kilku tygodni nie radzę 

sobie z kichaniem i cieknącym 

katarem_ Do tego czasem łza­

wią i szczypią oczy. Ze wzglę­

du na znane w tej chwili kłopo­

ty z bezpośrednim kontaktem 

z lekarzem, kupuję tabletki prze­

ciwalergiczne. Działają, ale jak 

przestaję łykać, wszystko wra­

ca. Czy jest na to jakiś skutecz­

ny sposób? 
Edyta 

Leki łagodzą dolegliwości, ale 

nie usuwają przyczyn alergii. Sku­

teczne jest jedynie odczulenie. Po-

Pad paragrafeM 
Przebywałam za granicą, tam 

wyszłam za mąż i po czterech la­

tach rozwiodłam się. W wakacje 

wracam do Polski i planuję wyjść 

ponownie za mąż. Czy o swoim 

pierwszym małżeństwie powin­

nam poinformować urząd stanu 

cywilnego? 
Monika 

cować i namęczyć, żeby do czegoś 

~onkretnego doszło. Nie jest łatwo 

znaleźć odpowiednią dziewczy­

nę, z którą zechciałbyś potem zjeść 

śniadanie i miałbyś z nią o czym 

przy śniadaniu rozmawiać. Ska­

cząc jak motylek z przysłowiowe­

go kwiatka na kwiatek, będziesz 

musiał dopasowywać się do cią­

gle nowych oczekiwań . A w pew­

nym okresie "skakanie" się skoń­

czy i zostaje się samemu. 

Jeżeli samotność jest wyborem 

i komuś z tym dobrze, nie ma spra­

wy. Jeżeli jednak jest efektem mo­

dy, ale duszy samotnika się nie ma, 

zwykle pojawia się życiowa pustka. 

Bo bycie z kimś, to nie tylko seks. 

To także możliwość cieszenia się 

z kimś choćby pięknem odkryte­

go na wyjeździe miejsca ... 

lega na podawaniu w zastrzyku 

coraz większych dawek oczysz­

czonego alergenu. W organizmie 

odczulonego powstają przeciw­

ciała, które nie dopuszczają do 

wystąpienia reakcji uczuleniowej. 

Ale najpierw należy ustalić, co jest 

przyczyną alergii. Jeżeli pojawiła 

się niedawno, czyli w okresie, gdy 

nie kwitną drzewa, kwiaty i tra­

wa, przyczyną może być kurz do­

mowy, sierść kota, psa albo innego 

zwierzątka lub ptaka, hodowane­

go w domu. Aby to ustalić i pod­

dać się uczuleniu, konieczny jest 

jednak kontakt z lekarzem. 

Koniecznie. Ale najpierw z zagra­
nicznym wyrokiem rozwodowym, 

trzeba zwrócić się do sądu w Polsce 

z wnioskiem o uznanie skuteczno­

ści rozwodu za granicą. Następnie 

w urzędzie stanu cywilnego należy 

przedstawić oryginalny akt małżeń­

stwa i wyrok rozwodowy, tłumaczenie 

tych dokumentów na język polski oraz 

orzeczenie uzyskane w polskim sądzie. 
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Jak się postrzegasz? 

l. Jak się zachowujesz, kiedy 
poznajesz nowych ludzi? 

A. Nie mam problemu z zawie­
raniem nowych znajomości. 

B. Zależy od samopoczucia 
w danej chwili i osobowości 
współrozmówców. 

C. Z dystansem. 
2. W jaki sposób dobierasz gar­
derobę? 

A. Lubię się wyróżniać w grani­
cach dobrego smaku. 

B. Cenię wygodę, ale na wy­
jątkowe okazje ubieram się 
zgodnie z ich charakterem. 

C. Staram się nie rzucać w oczy. 
3. Czy publiczne wystąpienia 

Cię stresują? 

A. Nie, a jeśli już, to chwilowo 
i potrafię nad nim zapano­
wać. 

B. Zależy od przygotowania. 
Gdy się zdarzy, staram się 
tego nie okazywać. 

C. Wystąpienia takie zawsze 
mnie paraliżują i staram się 
ich unikać. 

4. Czy w trakcie zażartych dys­
kusji zawsze bronisz swoje­
go zdania? 

A. Tak, staram się argumento­
wać moje opinie. 

B. Nie jestem zbyt zażartym roz­
mówcą i zdarza mi się poddać. 

C. Najczęściej nie biorę udziału 
w dyskusjach. 

5. Na podstawie czego się oce­
niasz? 

A. Na podstawie własnego zda­
nia. 

B. Własnych przemyśleń i opi­
nii innych. 

C. Głównie opinii innych. 

WWw.kontakty-tygodnik.com.pl 

6. Jak się zachowujesz, gdy 
masz podjąć trudną decyzję? 

A. Decyduję samodzielnie. 
B. W trudnych sprawach radzę 

się najbliższych . 

C. Najczęściej opieram się na 
radzie innych. 

7. Czy potrafisz mówić o swych 
uczuciach? 

A. Potrafię i gdy kocham, mó­
wię to. 

B. Myślę , że potrafię, ale nie 
wprost. 

C. Zwykle zachowuje je dla siebie. 
Najwięcej odpowiedzi A: ce­
nisz się bardzo. Fakt, nie ma dla 
Ciebie. zadań niewykonalnych. 
Idziesz do przodu, mimo prze­
ciwności losu. Obstajesz przy 
swoim, bo w pełni sobie ufasz. 
Otoczenie postrzega Cię z tego 
powodu jako człowieka wpa­
trzonego w siebie. Nie interesu­
je Cię zdanie innych . Czy rze­
czywiście nigdy nie należy się 
z nim liczyć? 
Najwięcej odpowiedzi B: raczej 
akceptujesz siebie. Czasem braku­
je Ci siły przebicia i konsekwen­
cji, innym razem posiadasz jej aż 
nadto. Nie "obrastasz w piórka", 
co dobrze o Tobie świadczy, ale 
więcej wiary w siebie! 
Najwięcej odpowiedzi C: Two­
ją cechą jest nieufność, boisz się 
ludzi, których nie znasz. Nie do­
ceniasz siebie zupełnie i każde 
słowo na Twój temat traktujesz 
jako wyrocznię. A masz swo­
je walory, które musisz odkryć 
i uzewnętrznić. Jeśli zyskasz 
uznanie we własnych oczach, 
zyskasz je także w otoczeniu. 

Przez ten lockdown moja lo­
dówka uzyskuje do 300 wyświe­
tleń dziennie! 

~j. 
#y., 

- Panie doktorze, nie czuję nóg! 
- Hm, strata węchu, to covid! 

<~. .. 
- Wnuczku! Jak się nazywa ten 

cholerny Amerykaniec, co mi ka­
wę ciągle na obrus wylewa? - py­
ta dziadek. 

- Parkinson, d ziadku, Par­
kinson ... 

- A ten cholerny Niemiec, co 
mi wszystko chowa? 

- Alzheimer, dziadJm, Alzheimer... 
~ 

~.;.' 

Ski.erowany na badania pyta 
ordynatora szpitala psychiatrycz­
nego, co decyduje, czy ktoś powi­
nien zostać zamknięty w zakładzie, 

czy nie. 
- Przeprowadzamy test. Pole­

ga na tym, że napełniamy wannę, 
a potem dajemy łyżeczkę do her­
baty, kubek i wiadro i prosimy, aby 
opróżnić wannę. 

- Aha, rozumiem. Normal­
ny człowiek użyje wiadra, bo jest 
większe, niż łyżeczka i kubek. 

- Nie, normalny człowiek wy­
jąłby z wanny korek. Chce pan po­
kój z widokiem na drzewa, czy bez? 
- pyta ordynator. .... 

- Widziałeś kiedyś samochód 
z drzewa? - pyta kolega kolegę. 

-Nie. 
- A chciałbyś zobaczyć? 
- Jasne! 
- To wejdź na drzewo i popatrz 

sobie na parking. 
.. ~ 

Młoda para wróciła z podróży 
poślubnej wyraźnie skłócona. Oj­
ciec pana młodego delikatnie wy­
pytuje, co się stało. 

- Tato, to już koniec! Jak tylko 
skończyliśmy się kochać w noc po-

ślubną, odruchowo położyłem na 
jej poduszce 200 zł. 

- No, trochę niezręcznie wyszło, 

ale twoja żona nie myślała chyba, 
że byłeś święty przed ślubem ... Na 
pewno wszystko się ułoży - uspo­
kaja ojciec. 

- Nie w tym problem, tato. Ona 
odruchowo wydała mi 50 zł reszty . 

. ,. 
~.;.~ 

Egzamin z botaniki u wyjątko­
wo złośliwego profesora: 

- Zadam panu tylko jedno pyta­
nie. Jak pan nie odpowie, egzami­
nu nie zaliczam: ile liści jest na tym 
drzewie, które rośnie za oknem? 

- 2435 liści - pada odpowiedź. 

- A skąd pan to, u licha wie? 
- A to już jest drugie pytanie, 

panie profesorze ... 
.c~i ... 

Królewna Snieżka idzie do ła-
zienki wykąpać się . Krasnoludki 
chcą ją podglądać, jednak są za ma­
łe, aby dosięgnąć dziurki od klu­
cza. Uradziły więc, że staną jeden 
na drugim, ten na górze będzie ją 
podglądał i mówił pozostaIyrn, co 
widzi . Gdy dosięgnął dziurki od 
klucza, mówi: 

- Zdjęła stanik! 
- Zdjęła stanik, zdjęła stanik, 

zdjęła stanik - powtarzają szep­
tem jeden drugiemu, aż wieść do­
szła do stojącego na dole. 

- I co, i co, i co? - pytanie wra­
ca do tego na górze 

- Zdjęła majtki! 
- Zdjęła majtki, zdjęła majtki, 

zdjęła majtki ... 
- I co, i co, i co? 
- Nic, stoi. 
- Mi też , mi też, mi też ... 

. ... . ,. 
Lekarz do pacjenta: 
- Muszę pana zmartwić, pan . 

umiera. Jest rak z przerzutami. 
- Tego się obawiałem, A czy 

nie mógłby pan doktor powie­
dzieć po mojej śmierci, że umar­
łem na AIDS? 

- Dlaczego - zdziwił się lekarz. 
- Po pierwsze, będę we wsi 

pierwszy, który umarł na AIDS. 
Po drugie, nikt już nie ruszy mo­
jej baby. A po trzecie wszyscy, co 
ją za mojego życia mieli, zdechną 
z rozpaczy. 

- Słyszałem, że się rozwiodłeś 

- mówi kolega do kolegi. 
- Tak, traktowała mnie, jak psa! 
- To znaczy? 

- Chciała, żebym był jej wierny! 
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Tu warto być 
Bia!ystok 
Opera i Filharmonia Podlaska (ul. Odeska l, tel. 85 306 75 Ol): 

• Jezus Christ Superstar'; głośny broadweyowski musical L10yda Webbera 

o niespotykanym dotąd na białostockiej scenie rozmachu; sobota, 13 marca, 

godz.l9.00 oraz· niedziela, 14 marca, godz. 18.00. Bilety w kasie Opery i na 

stronie oifp.eu. 
Teatr Dramatyczny im. Al. Węgierki (ul. Elektryczna 12, tel. 85 74 99196): 

• "Pensjonat pana Bielańskiegd: komedia, a wręcz "teatr śmiechu" w reżyserii 

Marka Gierszała; sobota i niedziela, 13 i 14 marca, godz. 16.00. Rezerwacja 

biletów, tel. 85 74 99184 i 85 74 99185. 

Łomża 
Teatr Lą.Iki i Aktora (pl. Niepodległości 14, tel. 86 216 59 55): 

• "Koziołek Matołek" Kornela Makuszyńskiego w adaptacji i reżyserii Ja­

rosława Antoniuka. Scenografia: Przemysław Karwowski, Muzyka: Bogdan 

Szczepański. Choreografia: Jacek Gębura. Animacje: Justyna Sołomianko. 

Obsada: Beata Antoniuk, Michał Kucharski, Daria Głowacka, Tomasz Ryn­

kowski, Julia Sacharczuk, Rafał Swaczyna; piątek, 12 marca, godz. 17.00 oraz 

poniedziałek, wtorek i środa, 15, 16, 17 marca, godz. 9.00 i 11.00. Rezerwacja 

biletów, tel. 86 2163193, 666383704. 

Filharmonia Kameralna (ul. Nowa 2, tel. 501609 510): 

• Po dłuższej przerwie koncert na żywo pod batutą Jana Miłosza Zarzyc­

kiego z solistami Adamem Zdunikowskim (tenor) i Nazarii Kachalą (tenor, 

Ukraina) w sali Katolickiego Centrum Kultury (ul. Sadowa); czwartek, 11 

marca, godz. 18.30. Bilety na www.filharmonia.lomza.ploraznagodzinę 

przed koncertem (rezerwacja, tel. 86 216 24 81). 

MiejsKi Dom Kultury (ul. Wojska Polskiego 3, tel. 86 216 32 26): 

• Otwarcie wystawy prac na jedwabiu i akwareli Agnieszki Piotrowskiej 

pn. "Wiatr we włosach" w Galerii Pod Arkadami (Stary Rynek); piątek, 12 

marca, godz. 18.00. Wstęp wolny. 

• Pokaz slajdów Justyny Jarząbskiej w cyklu "Fotograficzne wędrówki': 

Autorka ostatnie 10 lat pracowała jako ekspert w organizacjach międzynaro­

dowych oraz instytucjach rządowych w różnych częściach świata i jej zdjęcia 

pochodzą z różnych krajów; czwartek, 18 marca, godz. 18.00. Wstęp wolny. 

Zambrów 
Miejski Ośrodek Kultury (ul. Wyszyńskiego 2a, tel. 86 271 2799): 

• "Miłosna pulapka': znakomita komedia romantyczna z Adrianną Bie­

drzyńską, Agnieszką Szygendą, znanym z ławeczki pod sklepem w "Ranczu" 

Maciejewskim; niedziela, 28 marca, godz. 17.00. Bilety na kupbilecikpI. 

Repertuar kin: 
• Kino ,Y{ars" Wysokie Mazowieckie: 13 - 14 marca - "Wiking i magiczny 

miecz': godz. 14.00; 12, 14 i 18 marca - "Tajemniczy ogród'; godz. 17.00 oraz 13 

i 17 marca, godz. 20.00. Kino MOK Zambrów: 12 - 18 marca - "Co w duszy 

gra': godz. 15.00 i 17.15 oraz 12 - 14 marca - "Palm Springś: godz. 19.30. - - --- - --

To jedyne takie Muzeum w Polsce, drugie (po Kołomyi 
na Ukrainie) w Europie 

Pisanki z całego świata 
Jaja kurze, strusie i kolibrze. Ja­

ja pełne i wydmuszki. Drewniane, 

wapienne, agatowe i kamienne. Ma­

lowane, pisane woskiem, rytowane, 

oklejane ziarenkami, cekinami, si­

towiem, makiem, włóczką. Pisan­

ki (ponad 2 500) z całego świata 

(Polski, Japonii, Palestyny, Grecji, 

Chin, Kuby, Brazylii, Rosji, Czech) 

tworzą niezwykle ciekawą i barw­

ną ekspozycję· 

Pisanki przez 35 lat zbierała prof. 

Irena Stasiewicz-Jasiukowa z Pol­

skiej Akademii Nauk w Warszawie. 

W 2004 roku prof. Stasiewicz-)asiu­

kowa i jej mąż prof. Jerzy Jasiuk po-

darowali swoją ekspozycję (ponad 

1000) Muzeum Rolnictwa w Ci e­

chanwocu. Oboje już nie żyją, ale żyje 

zapoczątkowane przez nich Muzeum 

Pisanki. Bardzo oryginalne są w nim 

pisanki "portretowe'; autorstwa pla­

styka Wojciecha Boguckiego. Począ­

tek serii dały pisanki z wizerunkami 

współtwórców Muzeum prof. Ireny 

Stasiewicz-Jasiukowej oraz Kazimie­

rza Uszyńskiego. 

Muzeum Pisanki (tel 86 27713 28) 

można zwiedzać w dni powszednie, 

godz. 8.00 - 15.00, a w niedziele 

i święta, godz. 9.00 - 16.00 (nieczyn­

ne w pierwszy dzień Wielkanocy). 
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Śmiało można powiedzieć, że dziś nie dom, a szkoły i ośrodki kultury są 

miejscem kultywowania tradycji. Od warsztatów i zajęć, uczących odeszle 

z codziennego życia umiejętności, po organiwwanie licznych konkursów, 

dających młodemu pokoleniu możliwość prezentacji tradycyjnych wyrobów, 

zwyczajów i obrzędów, twórczości muzycznej i gawędziarskiej . W tej chwili 

wiele szkół i domów kultury w regionie organizuje warsztaty lub konkursy 

na palmę, kartę wielkanocną, pisankę. Na zdjęciu: nauka tworzenia ozdób 

wielkanocnych w Muzeum Mleka Grajewskiego Centrum Kultury. 

BARAN (21 III - 20 IV): oży­

wienie, poruszy się coś wokół Cie­

bie i kilka rzeczy stanie się bardzo 

realnych. Ktoś się Tobą interesuje? 

Atmosfera może stać się gorąca ... 

BYK (21 IV - 20 V): Twój na­

strój i Twoje sukcesy zależą też od 

innych, dlatego staraj się zjednać 

otoczenie. Nie przegap sygna­

łów sympatii ... 

BUŻNIĘTA (21 V - 21 VI) : 

z czymś trzeba się pogodzić, od­

budować na nowo energię życio­

wą. Z nią mogą pojawić się uśpio­

ne emocje ... 

RAK (22 VI - 22 VII): nadchodzi 

coś nie po Twojej myśli . Najlepiej 

zająć się czymś, na co masz wpływ. 

W uczuciach jakiś błąd chwilowo 

wszystko może ochłodzić. 

LEW (23 VII - 23 VIII: jeżeli 

poddasz się iluzji, czeka Cię roz­

czarowanie. Pomyśl, na co nie 

patrzysz logicznie. Intuicja cza­

sem podpowiada bzdury. Pora się 

z tym zmierzyć za pomocą rozu­

mu i pracy. 

PANNA (24 VIII - 22 IX): zo­

staw przeszłość za sobą i skup się 

tylko i wyłącznie na tym, co teraz. 

Twój związek uczuciowy też zmie­

rza w nowym kierunku. 

WAGA (23 IX - 23 X) : dobry 

okres, przez dłuższy czas nie bę· 

dziesz mieć powodów do zmar· 

twień. Jeśli w uczuciach był kry· 

zys, uda Ci się go przełamać. 

SKORPION (24 X - 22 XI): wy. 

daje Ci się, że masz związane ręce 
i nie brak możliwości wyboru. To 
złudzenie, tak naprawdę ograni­

czenie jest w Tobie, nie bierzesz 

pod uwagę roz'wiązań nietypO· 

wych. 

STRZELEC (23 XI - 21 XII): 

wystrzegaj się większych wydat· 

ków. Ktoś, kto Cię pochłania uczu· 

ciowo ujawni odmienne od Two· 

ich poglądy. Przetrwacie ... 

KOZIOROŻEC (22 XII - 20 1): 

gdy postawisz sobie cele i będziesz 

do nich dążyć w równym rytmie. 

nieważne są przeszkody. W miło· 

ści nie spiesz się na razie do jed· 

noznacznych deklaracji. 

WODNIK (21 1- 1911): Twój 

związek może przyniesie Ci za­

spokojenie nie tylko emocjonalne. 

Razem zaplanujcie przedsięwzię· 

cie, bo ma szansę się udać. 

RYBY (20 II - 20 III): trafi się 

coś, co będzie wymagało większe· 

go nakładu pracy. Będziesz ma­

gnesem do przyciągania obfitości. 

W uczuciach nowy etap ... 

www.kontakty-tygodnik.cOm.pl 
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Biegacz z Jedwabnego 
na Bajkale! 

Pochodzący z Jedwabnego Marcin 
Ramotowski był jednym z 83 biega­
czy, którzy wystartowali w ekstremal­
nym maratonie po zamarzniętym je­
ziorze Bajkal, najgłębszym jeziorze na 
świecie. W programie TVN ,YV stajesz 
i wiesz" biegacz opowiada!: "Trasa Wie­
dzie zwykle z Brzegu Wschodniego 
na Zachodni albo w stronę przeciw­
ną. Dystans między brzegami wynosi 
około 40 km. Zwykle trasa łączy miej­
scowość Listwianka, gdzie tym razem 
był start oraz Tanchoi, na przeciwle­
głym biegu. Trasa co roku jest lekko 
modyfikowana, gdyż jak mówią lo­
kalni mieszkańcy: Bajkał żyje i Baj­
kał oddycha, dlatego też pojawiają się 
szczeliny i odpowiednio trzeba trasę 
modyfikować, by była bezpieczna': 

Dom Zdrojowy sanatorium w Nałęczowie. 

Zwycięzcą 17 edycji bajkaIskiego 
maratonu wstał były kapitan repre­
zentacji Rosji w piłce nożnej Aleksiej 
Smiertin, który przebiegł go w 3 godzi­
ny 29 minut. Czas Marcina Ramotow­
skiego, to 4 godziny, 51 minut, 40 se­
kund. "Nie miałem ciśnienia na walkę 
o wyniki i rekordy, dla mnie ważne 
było samo uczestnictwo i ukończenie 
tego biegu': mówił w TVN. 

Turniej "Łomżyńska Zima" 
Dru żyna Warsaw Basketball 

Warszawa wygrała Turniej Koszy­
kówki chłopców "Łomżyńska Zima 
2021 " w Łomży. Startowało 7 dru­
żyn, wśród nich UKS Dziewiątka 
z Łomży. Nasze ekipa, trenowana 
przez Wojciecha Kamińskiego za­
jęła ostatnie miejsce. Najlepszym 
zawodnikiem zespołu z Łomży był 
Gabryś Greloch. 

Nauczą plywać wGrajewie 
Około 90 uczniów klas III szkół 

podstawowych w Białaszewie, Da­
nówku i Wierzbowie gminy Grajewo 
nauczy się pływać. Zajęcia odbywać 
się będą w dwóch terminach (wio­
sna, jesień). Każdy turnus przewidu­
je 10 wyjazdów po 2 godziny lekcyj­
ne nauki pływania. Jest to możliwe, 
ponieważ gmina przystąpiła do pro­
gramu powszechnej nauki pływania 
"Umiem pływać" dofinansowanego 
z funduszy unijnych przez Minister­
stwo Sportu i Turystyki. Oprócz na­
uki pływania celem jest profilaktyka 
Wad postawy oraz nadwagi i otyło­
śc i. Zyska na tym także basen w Gra­
jeWie, który dość długo, jak wszyst­
kie w Polsce stał zamknięty. Dzieci 
korzystać będą z niego bezpłatnie. 

Od czwartku, 11 marca, dzia­
łalność mogą wznowić sanatoria. 
Oczekujący na leczenie uzdrowi­
skowe, będą mogli rozpocząć je na 
podstawie skierowania, potwier- -
dzonego przez oddział wojewódzki 
NFZ, informuje .kierownik Zespo­
łu Komunikacji Społecznej pod­
laskiego NFZ Beata Leszczyńska. 

Warunkiem jest negatywny 
wynik testu diagnostycznego na 
obecność wirusa lub zaświadcze­

nie o zaszczepieniu dwoma daw­
kami przeciwko covid-19. 

Test można wykonać nie 
wcześniej , niż 4 dni przed ter-
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minem rozpoczęcia leczenia 
uzdrowiskowego we wskilzanych 
punktach pobrań, zwanych dri­
ve-thru. Informacja 0 - terminie 
i miejscu wykonania testu zosta­
nie wysłana SMS-em przez sys­
tem eKolejka. Nie jest potrzebne 
więc żadne dodatkowe skierowa­
nie na badanie. Test sfinansuje 
NFZ. W przypadku negatywne­
go wyniku testu, uzdrowisko po­
twierdzi telefonicznie rozpoczę­
cie leczenia. 

Obowiązku wykonania testu nie 
ma pacjent zaszczepiony dwoma 
dawkami. 

Na leczenie w najbliższych tur­
nusach oczekuje ze skierowania­
mi ok l 000 mieszkańców nasze­
go województwa. Będą korzystać 
z uzdrowisk w całej Polsce. Turnu­
sy w uzdrowiskach w Podlaskiem 
rozpoczną się 29 marca w Supraślu 
i 31- marca w Augustowie. 

Otwarte są także sanatoria 
dla rolników, prowadzone przez 
KRUS. Pierwsze turnusy rehabi­
litacyjne rozpoczną się 18 marca, 
informuje p.o. dyrektora KRUS 
w Białymstoku Anna Ignatowicz­
-Grądzka. Zasady kierowania do 
nich są identyczne. 
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